



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial

*Santo Domingo, República Dominicana
"Año de la Innovación y la Competitividad"*

RNC-4-01-50668-8

A: *Lic. Iván Paula Segura*
Consultor Jurídico.-

Vía: *Ing. Schleiden Reyes*
Encargado de Presupuesto.-

De: *Ing. Domingo López Acosta*
Director de Ingeniería y Proyectos

Asunto: *Presupuesto ganadores del Proceso MAE-PEUR-2019-0002.-*

Cortésmente, Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de entregar los presupuestos ganadores del proceso los cuales son: "Reparación de casa hogar de CONANI (Lote 1), Alameda, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo" con un Monto de inversión de RD\$ 15, 013,472.11 y "Reparación del complejo de hogar de niños de CONANI (Lote 2) Jarabacoa, Prov. La Vega" con un Monto de inversión de RD\$ 143, 741,864.77.

Sin otro particular,

Atentamente,

Ing. Domingo López Acosta
Director de Ingeniería y Proyectos

Recibido por: *R. Em. Schleiden*

Fecha: *9/10/2019*

Hora: *11:50 A.M.*



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
1.00	TRABAJOS GENERALES					
1.01	Furgón oficina 40' sobre Chasis (incluye dos aires acondicionados de 12,000 BTU con su control, Tomacorrientes, Salidas de Datos, Ventanas, Puertas, Lámparas, Piso Vinyl, Distribución Eléctrica)	6.00	Meses	43,741.89	RD\$	262,451.32
1.02	Almacén Móvil de 40' sobre Chasis (1.00 ud de tráiler alquiler de piso cubierto de madera en buen estado y paredes de techo en buen estado)	6.00	Meses	42,783.70	RD\$	256,702.20
1.03	Suministro y colocación de Letrero de Obra en Vinyl (Valla Full Color). Dimensión 12' x 8'. Incluye estructura metálica para fijación.	1.00	UD	47,729.86	RD\$	47,729.86
1.04	Baños Portátiles (alquiler 4 Uds.)	6.00	Mes	23,730.96	RD\$	142,385.74
					SUB-TOTAL	RDS 709,269.13
	BLOQUE 1					
	PRIMER NIVEL					
1.00	TRABAJOS GENERALES					
1.01	Remoción de muros de mampostería	140.03	M2	194.22	RD\$	27,196.42
1.02	Remoción de cerámica existente, (incluye piso y pared)	90.91	M2	190.91	RD\$	17,355.71
1.03	Desmante de puertas	18.00	UD	477.30	RD\$	8,591.35
1.04	Desmante de ventanas	25.00	UD	477.30	RD\$	11,932.43
1.05	Desmante de lavamanos	9.00	UD	954.59	RD\$	8,591.35
1.06	Desmante de inodoros	7.00	UD	954.59	RD\$	6,682.16
1.07	Bote material productos de remociones y desmante de puertas y ventanas	1.00	P.A.	23,864.93	RD\$	23,864.93
					SUB-TOTAL	RDS 104,214.36
2.00	MUROS					
2.01	Muros de bloques 6" SNP (3/8"@0.60m)	10.89	M2	1,055.07	RD\$	11,489.69
2.02	Muros de panel de yeso (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	82.41	M2	963.59	RD\$	79,409.84
					SUB-TOTAL	RDS 90,899.53
5.00	TERMINACION DE SUPERFICIE					
5.01	Pañete en Muros Interior	21.78	M2	294.52	RD\$	6,414.58
5.02	Cantos	15.00	ML	94.58	RD\$	1,418.65
					SUB-TOTAL	RDS 7,833.23
6.00	TERMINACION DE PISOS					
6.01	Cerámica gris sin Brillo (0.20 x 0.20)cm	73.28	M2	2,238.26	RD\$	164,019.88
6.02	Azulejos en bañera	25.00	M2	1,676.36	RD\$	41,908.93
6.03	Limpieza, brillo de piso no intervenido	317.05	M2	238.65	RD\$	75,665.11
					SUB-TOTAL	RDS 281,593.91
7.00	REVESTIMIENTOS (VER DETALLES EN PLANOS)					
7.01	Cerámica gris sin Brillo (0.20 x 0.20)cm en Baños	168.22	M2	1,429.16	RD\$	240,412.99
7.02	Azulejos en bañera	60.00	M2	1,676.36	RD\$	100,581.42
7.03	Papel Tapiz (Incluye suministro, colocacion)	80.00	M2	1,479.62	RD\$	118,369.93
					SUB-TOTAL	RDS 459,364.34
8.00	TERMINACION DE TECHOS (VER DETALLES EN PLANOS)					
8.01	Plafon comercial mineral 60 x 60 sin bisel.	95.00	M2	1,173.46	RD\$	111,479.11
					SUB-TOTAL	RDS 111,479.11
9.00	PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)					
9.01	Acrílica color Pantone 11-4202 TCX	405.83	M2	321.66	RD\$	130,541.06
9.02	Acrílica color Pantone 169U	20.00	M2	321.66	RD\$	6,433.29
9.03	Acrílica color Pantone 11-0621 TCX	25.00	M2	321.66	RD\$	8,041.61
9.04	Acrílica color Pantone 169U, 263C, 351C, 317C	60.00	M2	321.66	RD\$	19,299.86
					SUB-TOTAL	RDS 164,315.82
10.00	PORTAJE (VER DETALLES EN PLANOS)					
10.01	Puerta Polimetal color blanco (0.80 x 2.10)m	2.00	UD	6,570.30	RD\$	13,140.60
10.02	Puerta Polimetal color blanco (0.90 x 2.10)m	10.00	UD	6,570.30	RD\$	65,702.99
10.03	Puerta Polimetal color blanco doble (1.20 x 2.10)m	2.00	UD	14,991.33	RD\$	29,982.66
10.04	Puerta Acero securefeel (1.26 x 2.10)m	2.00	UD	130,207.07	RD\$	260,414.14
10.05	Puerta Acero Mutilock (1.50 x 2.10)m	2.00	UD	140,803.09	RD\$	281,606.18
					SUB-TOTAL	RDS 650,846.57



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
11.00	VENTANAS					
11.01	Ventana de cristal fijo y perfiles de aluminio P40 (3.80X2.50)m	102.22	P2	496.74	RD\$ 50,776.54	
11.02	Ventana de celosias de aluminio (2.55 x 1.02)m, 4UD	111.95	P2	310.75	RD\$ 34,787.88	
11.03	Ventana de celosias de aluminio (1.20 x 1.02)m, 2UD	26.34	P2	310.75	RD\$ 8,185.24	
11.04	Ventana de celosias de aluminio (0.90 x 1.02)m, 1UD	9.88	P2	310.75	RD\$ 3,069.62	
11.05	Ventana de celosias de aluminio (1.70 x 0.60)m, 16UD	175.60	P2	310.75	RD\$ 54,569.18	
11.06	Ventana de celosias de aluminio (1.20 x 0.60)m, 1UD	7.75	P2	310.75	RD\$ 2,407.40	
					SUB-TOTAL RDS	153,795.87
11.00	INSTALACIONES SANITARIAS					
11.01	Suministro y colocación de llnodoros doble descarga blanco	9.00	UD	12,147.52	RD\$ 109,327.64	
11.02	Suministro y colocación de lavamanos rectangular son meseta de granito	7.00	UD	11,555.10	RD\$ 80,885.67	
11.03	Suministro y colocación de espejo de baño godmorgon o similar 19" x 31"	7.00	UD	1,909.19	RD\$ 13,364.32	
11.04	Suministro y colocación de dispensador de jabón en acero inoxidable	5.00	UD	2,267.33	RD\$ 11,336.63	
11.05	Suministro y colocación de dispensador de papel en acero inoxidable	5.00	UD	2,504.99	RD\$ 12,524.94	
11.06	Zafacones	11.00	UD	1,664.59	RD\$ 18,310.45	
11.07	Suministro y colocacion de tope de granito	2.00	M2	10,093.91	RD\$ 20,187.82	
11.08	Tuberías de 4" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	55.00	ML	1,534.47	RD\$ 84,395.82	
11.09	Tuberías de 2" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	45.00	ML	345.74	RD\$ 15,558.13	
11.10	Tuberías de 3/4" de presión (incluye suministro, arrastres y nivelación)	150.00	ML	170.84	RD\$ 25,625.50	
11.11	Suministro y colocación de ventilación de 3"	2.00	UD	1,134.14	RD\$ 2,268.27	
11.12	Suministro y colocación de válvulas de paso de 3/4"	2.00	UD	994.94	RD\$ 1,989.88	
11.13	Suministro y colocación de ducha (incluye mezcladora y plato)	14.00	UD	24,294.50	RD\$ 340,123.01	
11.14	Suministro y colocacion de divisiones fenolicas ^o	2.00	UD	286,379.16	RD\$ 572,758.33	
					SUB-TOTAL RDS	1,308,656.41
SUB - TOTAL PRIMER NIVEL RDS						4,042,268.28

BLOQUE 1

SEGUNDO NIVEL

1.00 TRABAJOS GENERALES

1.01	Remoción de muros de mampostería	170.00	M2	194.22	RD\$ 33,017.15	
1.02	Desmante de lavamanos	5.00	UD	954.59	RD\$ 4,772.97	
1.03	Desmante de inodoros	6.00	UD	954.59	RD\$ 5,727.57	
1.04	Desmante de puerta	16.00	UD	477.30	RD\$ 7,636.76	
1.05	Desmante de ventana	25.00	UD	477.30	RD\$ 11,932.43	
1.06	Remoción de ceramica existente, (incluye piso y pared)	150.00	M2	190.91	RD\$ 28,636.64	
1.07	Bote de material producto de remociones y desmontes de puertas y ventanas	1.00	P.A.	11,455.16	RD\$ 11,455.16	
					SUB-TOTAL RDS	103,178.68

2.00 MUROS

2.01	Muros de bloques 6" SNP (3/8"@0.60m)	15.00	M2	1,055.07	RD\$ 15,826.03	
2.02	Muros de panel de yeso (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	90.00	M2	963.59	RD\$ 86,723.52	
					SUB-TOTAL RDS	102,549.55

3.00 TERMINACION DE SUPERFICIE

3.01	Pañete en Muros Interior	30.00	M2	294.52	RD\$ 8,835.51	
3.02	Cantos	10.00	ML	94.58	RD\$ 945.77	
					SUB-TOTAL RDS	9,781.28

4.00 TERMINACIÓN DE PISOS

4.01	Cerámica sin Brillo (0.20 x 0.20)cm	80.00	M2	2,238.26	RD\$ 179,061.00	
4.02	Limpieza, brillo de piso no intervenido	320.00	M2	238.65	RD\$ 76,369.14	
4.03	Azulejos en bañera	25.00	M2	1,676.36	RD\$ 41,908.93	
					SUB-TOTAL RDS	297,339.07



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
5.00	REVESTIMIENTOS (VER DETALLES EN PLANOS)					
5.01	Cerámica sin Brillo (0.20 x 0.20)cm en Baños	180.00	M2	1,429.16	RD\$ 257,248.48	
5.02	Azulejos en bañera	65.00	M2	1,676.36	RD\$ 108,963.21	
5.03	Papel Tapiz (Incluye suministro, colocacion)	80.00	M2	1,479.62	RD\$ 118,369.93	
					SUB-TOTAL	RD\$ 484,581.61
6.00	TERMINACION DE TECHOS INTERIOR (VER DETALLES EN PLANOS)					
6.01	Plafon comercial mineral sin bisel.	100.00	M2	1,173.46	RD\$ 117,346.43	
					SUB-TOTAL	RD\$ 117,346.43
7.00	TERMINACION DE TECHOS EXTERIOR (VER DETALLES EN PLANOS)					
7.01	Fino de Mezcla en Techo	450.00	M2	466.04	RD\$ 209,719.31	
7.02	Impermeabilizante en Techo Plano 3mm en lona asfáltica	500.00	M2	395.35	RD\$ 197,674.41	
7.03	Zabaleta de techo	113.42	ML	116.52	RD\$ 13,216.01	
					SUB-TOTAL	RD\$ 420,609.73
7.00	PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)					
7.01	Acrilica color Pantone 11-4202 TCX	344.54	M2	321.66	RD\$ 110,826.25	
7.02	Acrilica color Pantone 11-0621	25.00	M2	321.66	RD\$ 8,041.61	
7.03	Acrilica color Pantone 169U	25.00	M2	321.66	RD\$ 8,041.61	
					SUB-TOTAL	RD\$ 126,909.47
8.00	PORTAJE (VER DETALLES EN PLANOS)					
8.01	Puerta Polimetal color blanco (0.80 x 2.10)m	2.00	UD	6,570.30	RD\$ 13,140.60	
8.02	Puerta Polimetal color blanco (0.90 x 2.10)m	10.00	UD	6,570.30	RD\$ 65,702.99	
8.03	Puerta Polimetal color blanco doble (1.20 x 2.10)m	2.00	UD	14,991.33	RD\$ 29,982.66	
8.04	Puerta Acero securefeel (1.26 x 2.10)m	2.00	UD	130,207.07	RD\$ 260,414.14	
					SUB-TOTAL	RD\$ 369,240.39
9.00	VENTANAS					
9.01	Ventana de cristal fijo y perfiles de aluminio P40 (3.80X2.50)m	102.22	P2	496.74	RD\$ 50,776.54	
9.02	Ventana de celocias de aluminio (2.55 x 1.02)m, 4UD	111.95	P2	310.75	RD\$ 34,787.88	
9.03	Ventana de celocias de aluminio (1.20 x 1.02)m, 2UD	26.34	P2	310.75	RD\$ 8,185.24	
9.04	Ventana de celocias de aluminio (0.90 x 1.02)m, 1UD	9.88	P2	310.75	RD\$ 3,069.62	
9.05	Ventana de celocias de aluminio (1.70 x 0.60)m, 16UD	175.60	P2	310.75	RD\$ 54,569.18	
9.06	Ventana de celocias de aluminio (1.20 x 0.60)m, 1UD	7.75	P2	310.75	RD\$ 2,407.40	
					SUB-TOTAL	RD\$ 153,795.87
10.00	INSTALACION SANITARIA					
10.01	Suministro y colocación de Inodoros doble descarga blanco	9.00	UD	12,147.52	RD\$ 109,327.64	
10.02	Suministro y colocación de lavamanos rectangular son meseta de granito	7.00	UD	11,555.10	RD\$ 80,885.67	
10.03	Suministro y colocación de espejo de baño godmorgon o similar 19" x 31"	7.00	UD	1,909.19	RD\$ 13,364.32	
10.04	Suministro y colocación de dispensador de jabón en acero inoxidable	5.00	UD	2,267.33	RD\$ 11,336.63	
10.05	Suministro y colocación de dispensador de papel en acero inoxidable	5.00	UD	2,504.99	RD\$ 12,524.94	
10.06	Zafacones	11.00	UD	1,664.59	RD\$ 18,310.45	
10.07	Suministro y colocacion de tope de granito	2.00	M2	10,093.91	RD\$ 20,187.82	
10.08	Tuberías de 4" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	55.00	ML	1,534.47	RD\$ 84,395.82	
10.09	Tuberías de 2" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	45.00	ML	345.74	RD\$ 15,558.13	
10.10	Tuberías de 3/4" de presión (incluye suministro, arrastres y nivelación)	150.00	ML	170.84	RD\$ 25,625.50	
10.11	Suministro y colocación de ventilación de 3"	2.00	UD	1,134.14	RD\$ 2,268.27	
10.12	Suministro y colocación de válvulas de paso de 3/4"	2.00	UD	994.94	RD\$ 1,989.88	
10.13	Suministro y colocación de ducha (incluye mezcladora y plato)	14.00	UD	24,294.50	RD\$ 340,123.01	
10.14	Suministro y colocacion de divisiones fenolicas ^o	2.00	UD	286,379.16	RD\$ 572,758.33	
					SUB-TOTAL	RD\$ 1,308,656.41
					SUB - TOTAL SEGUNDO NIVEL	RD\$ 3,493,988.48

EXTERIOR BLOQUE 1

1.00	PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)					
1.01	Acrilica color Pantone 11-4202 TCX	380.00	M2	321.66	RD\$ 122,232.47	
1.02	Acrilica color Pantone Neutral gris 17-4420	50.00	M2	321.66	RD\$ 16,083.22	
					SUB-TOTAL	RD\$ 138,315.69



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
2.00	ESTRUCTURA METALICAS (VER DETALLES EN PLANOS)					
2.01	Paneles metalicos para cubrir ventanas (4.22 x 3.60)m, compuesto de perfiles 4x4 en hierro negro, plancha de anclaje a los muros, pernos, estructura con tejidos de cuerda de color, andamios y todos los elementos necesarios para su buena ejecucion, según los detalles en planos.	4.00	UD	535,229.32	RD\$ 2,140,917.26	
2.02	Paneles metalicos para cubrir ventanas (4.22 x 3.60)m, compuesto de perfiles 4x4 en hierro negro, plancha de anclaje a los muros, pernos, estructura con tejidos de cuerda de color, andamios y todos los elementos necesarios para su buena ejecucion, según los detalles en planos.	16.00	UD	402,345.74	RD\$ 6,437,531.88	
					SUB-TOTAL	RDS 8,578,449.14
SUB - TOTAL AREA EXTERIOR BLOQUE 1						RDS 8,716,764.82
SUB - TOTAL BLOQUE 1						RDS 15,543,752.46

BLOQUE 2

PRIMER NIVEL

1.00 TRABAJOS GENERALES

1.01	Remoción de muros de mampostería	160.00	M2	194.22	RD\$ 31,074.96	
1.02	Remoción de cerámica existente, (incluye piso y pared)	50.00	M2	190.91	RD\$ 9,545.55	
1.03	Desmante de puertas	13.00	UD	477.30	RD\$ 6,204.86	
1.04	Desmante de ventanas	10.00	UD	477.30	RD\$ 4,772.97	
1.05	Desmante de lavamanos	3.00	UD	954.59	RD\$ 2,863.78	
1.06	Desmante de inodoros	4.00	UD	954.59	RD\$ 3,818.38	
1.07	Bote material productos de remociones y desmante de puertas y ventanas	1.00	P.A.	11,455.16	RD\$ 11,455.16	
					SUB-TOTAL	RDS 69,735.67

2.00 MUROS

2.01	Muros de bloques 6" SNP (3/8"@0.60m)	5.00	M2	1,055.07	RD\$ 5,275.34	
2.02	Muros de panel de yeso (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	120.00	M2	963.59	RD\$ 115,631.36	
					SUB-TOTAL	RDS 120,906.70

5.00 TERMINACION DE SUPERFICIE

5.01	Pañete en Muros Interior	10.00	M2	294.52	RD\$ 2,945.17	
5.02	Cantos	5.00	ML	94.58	RD\$ 472.88	
					SUB-TOTAL	RDS 3,418.05

6.00 TERMINACION DE PISOS

6.01	Cerámica gris sin Brillo (0.20 x 0.20)cm	35.00	M2	2,238.26	RD\$ 78,339.19	
6.02	Azulejos en bañera	15.00	M2	1,676.36	RD\$ 25,145.36	
6.03	Limpieza, brillo de piso no intervenido	335.00	M2	238.65	RD\$ 79,948.94	
					SUB-TOTAL	RDS 183,433.49

7.00 REVESTIMIENTOS (VER DETALLES EN PLANOS)

7.01	Cerámica blanca sin Brillo (0.20 x 0.20)cm en Baños	115.00	M2	1,429.16	RD\$ 164,353.19	
7.02	Azulejos en bañera	35.00	M2	1,676.36	RD\$ 58,672.50	
					SUB-TOTAL	RDS 223,025.69

8.00 TERMINACION DE TECHOS (VER DETALLES EN PLANOS)

8.01	Plafon comercial mineral 60 x 60 sin bisel.	50.00	M2	1,173.46	RD\$ 58,673.22	
					SUB-TOTAL	RDS 58,673.22

9.00 PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)

9.01	Acrilica color Pantone 11-4202 TCX	473.65	M2	321.66	RD\$ 152,356.34	
9.02	Acrilica color Pantone 169U	20.00	M2	321.66	RD\$ 6,433.29	
9.03	Acrilica color Pantone 11-0621 TCX	90.00	M2	321.66	RD\$ 28,949.79	
9.04	Acrilica color Pantone 351C	20.00	M2	321.66	RD\$ 6,433.29	
9.05	Acrilica color Pantone 317C	20.00	M2	321.66	RD\$ 6,433.29	
					SUB-TOTAL	RDS 200,606.00

10.00 PORTAJE (VER DETALLES EN PLANOS)

10.01	Puerta de cristal comercial P40, Perfilería gris, con puño de barra de 1 1/2 y frost gris para cristales (0.90 x 2.10)m, incluye transo (0.90 x 0.30)m en cristal comercial P40.	2.00	UD	23,326.25	RD\$ 46,652.50	
10.02	Puerta Polimetálica color blanco (0.90 x 2.10)m	6.00	UD	6,570.30	RD\$ 39,421.79	



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)

OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)

UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
10.03	Puerta Acero securefeel (0.90 x 2.10)m	3.00	UD	65,103.53	RDS	195,310.59
10.04	Puerta Acero Mutilock (1.50 x 2.10)m	2.00	UD	140,803.09	RDS	281,606.18
					SUB-TOTAL	RDS 562,991.06
11.00	VENTANAS					
11.01	Ventana de cristal fijo y perfiles de aluminio P40 (3.80X2.50)m	102.22	P2	496.74	RDS	50,776.54
11.02	Ventana de celosias de aluminio (2.55 x 1.02)m, 2UD	55.97	P2	310.75	RDS	17,393.95
11.03	Ventana de celosias de aluminio (1.70 x 0.60)m, 7UD	76.83	P2	310.75	RDS	23,874.05
					SUB-TOTAL	RDS 92,044.53
11.00	INSTALACIONES SANITARIAS					
11.01	Suministro y colocación de Inodoros doble descarga blanco	4.00	UD	12,147.52	RDS	48,590.06
11.02	Suministro y colocación de lavamanos rectangular son meseta de granito	3.00	UD	11,555.10	RDS	34,665.29
11.03	Suministro y colocación de espejo de baño godmorgon o similar 19" x 31"	3.00	UD	1,909.19	RDS	5,727.57
11.04	Suministro y colocación de dispensador de jabón en acero inoxidable	2.00	UD	2,267.33	RDS	4,534.65
11.05	Suministro y colocación de dispensador de papel en acero inoxidable	4.00	UD	2,504.99	RDS	10,019.95
11.06	Zafacones	5.00	UD	1,664.59	RDS	8,322.93
11.07	Suministro y colocacion de tope de granito	1.00	M2	10,093.91	RDS	10,093.91
11.08	Tuberías de 4" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	27.50	ML	1,534.47	RDS	42,197.91
11.09	Tuberías de 2" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	22.50	ML	345.74	RDS	7,779.07
11.10	Tuberías de 3/4" de presión (incluye suministro, arrastres y nivelación)	75.00	ML	170.84	RDS	12,812.75
11.11	Suministro y colocación de ventilación de 3"	1.00	UD	1,134.14	RDS	1,134.14
11.12	Suministro y colocación de válvulas de paso de 3/4"	1.00	UD	994.94	RDS	994.94
11.13	Suministro y colocación de ducha (incluye mezcladora y plato)	7.00	UD	24,294.50	RDS	170,061.50
11.14	Suministro y colocacion de divisiones fenolicas°	2.00	UD	286,379.16	RDS	572,758.33
					SUB-TOTAL	RDS 929,692.99
SUB - TOTAL PRIMER NIVEL						RDS 2,444,527.40

BLOQUE 2

SEGUNDO NIVEL

1.00 TRABAJOS GENERALES

1.01	Remoción de muros de mampostería	170.00	M2	194.22	RDS	33,017.15
1.02	Desmante de lavamanos	5.00	UD	954.59	RDS	4,772.97
1.03	Desmante de inodoros	6.00	UD	954.59	RDS	5,727.57
1.04	Desmante de puerta	16.00	UD	477.30	RDS	7,636.76
1.05	Desmante de ventana	25.00	UD	477.30	RDS	11,932.43
1.06	Remoción de cerámica existente, (incluye piso y pared)	150.00	M2	190.91	RDS	28,636.64
1.07	Bote de material producto de remociones y desmontes de puertas y ventanas	1.00	P.A.	11,455.16	RDS	11,455.16
					SUB-TOTAL	RDS 103,178.68

2.00 MUROS

2.01	Muros de bloques 6" SNP (3/8"@0.60m)	15.00	M2	1,055.07	RDS	15,826.03
2.02	Muros de panel de yeso (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	90.00	M2	963.59	RDS	86,723.52
					SUB-TOTAL	RDS 102,549.55

3.00 TERMINACION DE SUPERFICIE

3.01	Pañete en Muros Interior	30.00	M2	294.52	RDS	8,835.51
3.02	Cantos	10.00	ML	94.58	RDS	945.77
					SUB-TOTAL	RDS 9,781.28

4.00 TERMINACIÓN DE PISOS

4.01	Cerámica sin Brillo (0.20 x 0.20)cm	80.00	M2	2,238.26	RDS	179,061.00
4.02	Limpieza, brillo de piso no intervenido	320.00	M2	238.65	RDS	76,369.14
4.03	Azulejos en bañera	25.00	M2	1,676.36	RDS	41,908.93
					SUB-TOTAL	RDS 297,339.07



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
5.00	REVESTIMIENTOS (VER DETALLES EN PLANOS)					
5.01	Cerámica sin Brillo (0.20 x 0.20)cm en Baños	180.00	M2	1,429.16	RD\$ 257,248.48	
5.02	Azulejos en bañera	65.00	M2	1,676.36	RD\$ 108,963.21	
5.03	Papel Tapiz (Incluye suministro, colocacion)	80.00	M2	1,479.62	RD\$ 118,369.93	
	SUB-TOTAL				RD\$	484,581.61
6.00	TERMINACION DE TECHOS INTERIOR (VER DETALLES EN PLANOS)					
6.01	Plafon comercial mineral sin bisel.	100.00	M2	1,173.46	RD\$ 117,346.43	
	SUB-TOTAL				RD\$	117,346.43
7.00	TERMINACION DE TECHOS EXTERIOR (VER DETALLES EN PLANOS)					
7.01	Fino de Mezcla en Techo	450.00	M2	466.04	RD\$ 209,719.31	
7.02	Impermeabilizante en Techo Plano 3mm en lona asfáltica	500.00	M2	395.35	RD\$ 197,674.41	
7.03	Zabaleta de techo	113.42	ML	116.52	RD\$ 13,216.01	
	SUB-TOTAL				RD\$	420,609.73
7.00	PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)					
7.01	Acrilica color Pantone 11-4202 TCX	344.54	M2	321.66	RD\$ 110,826.25	
7.02	Acrilica color Pantone 11-0621	25.00	M2	321.66	RD\$ 8,041.61	
7.03	Acrilica color Pantone 169U	25.00	M2	321.66	RD\$ 8,041.61	
	SUB-TOTAL				RD\$	126,909.47
8.00	PORTAJE (VER DETALLES EN PLANOS)					
8.01	Puerta Polimetal color blanco (0.80 x 2.10)m	2.00	UD	6,570.30	RD\$ 13,140.60	
8.02	Puerta Polimetal color blanco (0.90 x 2.10)m	10.00	UD	6,570.30	RD\$ 65,702.99	
8.03	Puerta Polimetal color blanco doble (1.20 x 2.10)m	2.00	UD	14,991.33	RD\$ 29,982.66	
8.04	Puerta Acero securefeel (1.26 x 2.10)m	2.00	UD	130,207.07	RD\$ 260,414.14	
	SUB-TOTAL				RD\$	369,240.39
9.00	VENTANAS					
9.01	Ventana de cristal fijo y perfiles de aluminio P40 (3.80X2.50)m	102.22	P2	496.74	RD\$ 50,776.54	
9.02	Ventana de celocias de aluminio (2.55 x 1.02)m, 4UD	111.95	P2	310.75	RD\$ 34,787.88	
9.03	Ventana de celocias de aluminio (1.20 x 1.02)m, 2UD	26.34	P2	310.75	RD\$ 8,185.24	
9.04	Ventana de celocias de aluminio (0.90 x 1.02)m, 1UD	9.88	P2	310.75	RD\$ 3,069.62	
9.05	Ventana de celocias de aluminio (1.70 x 0.60)m, 16UD	175.60	P2	310.75	RD\$ 54,569.18	
9.06	Ventana de celocias de aluminio (1.20 x 0.60)m, 1UD	7.75	P2	310.75	RD\$ 2,407.40	
	SUB-TOTAL				RD\$	153,795.87
10.00	INSTALACION SANITARIA					
10.01	Suministro y colocación de Inodoros doble descarga blanco	9.00	UD	12,147.52	RD\$ 109,327.64	
10.02	Suministro y colocación de lavamanos rectangular son meseta de granito	7.00	UD	11,555.10	RD\$ 80,885.67	
10.03	Suministro y colocación de espejo de baño godmorgon o similar 19" x 31"	7.00	UD	1,909.19	RD\$ 13,364.32	
10.04	Suministro y colocación de dispensador de jabón en acero inoxidable	5.00	UD	2,267.33	RD\$ 11,336.63	
10.05	Suministro y colocación de dispensador de papel en acero inoxidable	5.00	UD	2,504.99	RD\$ 12,524.94	
10.06	Zafacones	11.00	UD	1,664.59	RD\$ 18,310.45	
10.07	Suministro y colocacion de tope de granito	2.00	M2	10,093.91	RD\$ 20,187.82	
10.08	Tuberías de 4" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	55.00	ML	1,534.47	RD\$ 84,395.82	
10.09	Tuberías de 2" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	45.00	ML	345.74	RD\$ 15,558.13	
10.10	Tuberías de 3/4" de presión (incluye suministro, arrastres y nivelación)	150.00	ML	170.84	RD\$ 25,625.50	
10.11	Suministro y colocación de ventilación de 3"	2.00	UD	1,134.14	RD\$ 2,268.27	
10.12	Suministro y colocación de válvulas de paso de 3/4"	2.00	UD	994.94	RD\$ 1,989.88	
10.13	Suministro y colocación de ducha (incluye mezcladora y plato)	14.00	UD	24,294.50	RD\$ 340,123.01	
10.14	Suministro y colocacion de divisiones fenolicas°	2.00	UD	286,379.16	RD\$ 572,758.33	
	SUB-TOTAL				RD\$	1,308,656.41
SUB - TOTAL SEGUNDO NIVEL						RD\$ 3,493,988.48

EXTERIOR BLOQUE 2

1.00	PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)					
1.01	Acrilica color Pantone 11-4202 TCX	380.00	M2	321.66	RD\$ 122,232.47	
1.02	Acrilica color Pantone Neutral gris 17-4420	50.00	M2	321.66	RD\$ 16,083.22	
	SUB-TOTAL				RD\$	138,315.69



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
2.00	ESTRUCTURA METALICAS (VER DETALLES EN PLANOS)					
2.01	Paneles metalicos para cubrir ventanas (4.22 x 3.60)m, compuesto de perfiles 4x4 en hierro negro, plancha de anclaje a los muros, pernos, estructura con tejidos de cuerda de color, andamios y todos los elementos necesarios para su buena ejecucion, según los detalles en planos.	4.00	UD	535,229.32	RDS	2,140,917.26
2.02	Paneles metalicos para cubrir ventanas (4.22 x 3.60)m, compuesto de perfiles 4x4 en hierro negro, plancha de anclaje a los muros, pernos, estructura con tejidos de cuerda de color, andamios y todos los elementos necesarios para su buena ejecucion, según los detalles en planos.	16.00	UD	402,345.74	RDS	6,437,531.88
					SUB-TOTAL RDS	8,578,449.14
SUB - TOTAL AREA EXTERIOR BLOQUE 2 RDS						8,716,764.82
SUB - TOTAL BLOQUE 2 RDS						14,655,280.70

BLOQUE 3

PRIMER NIVEL

1.00 TRABAJOS GENERALES

1.01	Remoción de muros de mamposteria	160.00	M2	194.22	RDS	31,074.96
1.02	Remoción de ceramica existente, (incluye piso y pared)	60.00	M2	190.91	RDS	11,454.66
1.03	Desmante de puertas	13.00	UD	477.30	RDS	6,204.86
1.04	Desmante de ventanas	21.00	UD	477.30	RDS	10,023.24
1.05	Desmante de lavamanos	4.00	UD	954.59	RDS	3,818.38
1.06	Desmante de inodoros	5.00	UD	954.59	RDS	4,772.97
1.07	Bote material productos de remociones y desmante de puertas y ventanas	1.00	P.A.	23,864.93	RDS	23,864.93
					SUB-TOTAL RDS	91,214.00

2.00 MUROS

2.01	Muros de bloques 6" SNP (3/8"@0.60m)	10.89	M2	194.22	RDS	2,115.04
2.02	Muros de panel de yeso (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	130.00	M2	190.91	RDS	24,818.42
					SUB-TOTAL RDS	26,933.46

5.00 TERMINACION DE SUPERFICIE

5.01	Pañete en Muros Interior	21.78	M2	294.52	RDS	6,414.58
5.02	Cantos	15.00	ML	94.58	RDS	1,418.65
					SUB-TOTAL RDS	7,833.23

6.00 TERMINACION DE PISOS

6.01	Cerámica gris sin Brillo (0.20 x 0.20)cm	40.00	M2	2,238.26	RDS	89,530.50
6.02	Azulejos en bañera	20.00	M2	1,676.36	RDS	33,527.14
6.03	Limpieza, brillo de piso no intervenido	320.00	M2	238.65	RDS	76,369.14
					SUB-TOTAL RDS	199,426.78

7.00 REVESTIMIENTOS (VER DETALLES EN PLANOS)

7.01	Cerámica gris sin Brillo (0.20 x 0.20)cm en Baños	90.00	M2	1,429.16	RDS	128,624.24
7.02	Azulejos en bañera	35.00	M2	1,676.36	RDS	58,672.50
7.03	Papel Tapiz (Incluye suministro, colocación)	60.00	M2	1,479.62	RDS	88,777.44
					SUB-TOTAL RDS	276,074.18

8.00 TERMINACION DE TECHOS (VER DETALLES EN PLANOS)

8.01	Plafon comercial mineral 60 x 60 sin bisel.	55.00	M2	1,173.46	RDS	64,540.54
					SUB-TOTAL RDS	64,540.54

9.00 PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)

9.01	Acrilica color Pantone 11-4202 TCX	867.69	M2	321.66	RDS	279,104.97
9.02	Acrilica color Pantone 169U	10.00	M2	321.66	RDS	3,216.64
9.03	Acrilica color Pantone 11-0621 TCX	25.00	M2	321.66	RDS	8,041.61
9.04	Acrilica color Pantone 169U, 263C, 351C, 317C	60.00	M2	321.66	RDS	19,299.86
					SUB-TOTAL RDS	309,663.09

10.00 PORTAJE (VER DETALLES EN PLANOS)

10.01	Puerta de cristal comercial P40, Perfilera gris, con puño de barra de 1 1/2 y frost gris para cristales (0.90 x 2.10)m	1.00	UD	23,326.25	RDS	23,326.25
10.02	Puerta Polimetel color blanco (0.80 x 2.10)m	2.00	UD	6,570.30	RDS	13,140.60
10.03	Puerta Polimetel color blanco (0.90 x 2.10)m	5.00	UD	14,991.33	RDS	74,956.66
10.04	Puerta Acero securefeel (0.90 x 2.10)m	2.00	UD	65,103.53	RDS	130,207.06
10.05	Puerta Acero securefeel (1.80 x 2.10)m	1.00	UD	130,207.06	RDS	130,207.06



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANT)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
10.06	Puerta Acero Mutilock (1.50 x 2.10)m	2.00	UD	140,803.09	RD\$ 281,606.18	
					SUB-TOTAL	RDS 653,443.81
11.00	VENTANAS					
11.01	Ventana de cristal fijo y perfiles de aluminio P40 (3.80X2.50)m	102.22	P2	496.74	RD\$ 50,776.54	
11.02	Ventana de celosias de aluminio (2.65 x 1.02)m, 4UD	116.34	P2	310.75	RD\$ 36,152.09	
11.03	Ventana de celosias de aluminio (1.20 x 1.02)m, 2UD	26.34	P2	310.75	RD\$ 8,185.24	
11.04	Ventana de celosias de aluminio (0.90 x 1.02)m, 1UD	9.88	P2	310.75	RD\$ 3,069.62	
11.05	Ventana de celosias de aluminio (1.70 x 0.60)m, 9UD	98.78	P2	310.75	RD\$ 30,695.26	
11.06	Ventana de celosias de aluminio (1.20 x 0.60)m, 3UD	23.24	P2	310.75	RD\$ 7,222.52	
11.07	Ventana de celosias de aluminio (0.60 x 0.60)m, 1UD	3.87	P2	310.75	RD\$ 1,203.86	
					SUB-TOTAL	RDS 137,305.13
11.00	INSTALACIONES SANITARIAS					
11.01	Suministro y colocación de Inodoros doble descarga blanco	5.00	UD	12,147.52	RD\$ 60,737.58	
11.02	Suministro y colocación de lavamanos rectangular son meseta de granito	4.00	UD	11,555.10	RD\$ 46,220.39	
11.03	Suministro y colocación de espejo de baño godmorgon o similar 19" x 31"	4.00	UD	1,909.19	RD\$ 7,636.75	
11.04	Suministro y colocación de dispensador de jabón en acero inoxidable	4.00	UD	2,267.33	RD\$ 9,069.30	
11.05	Suministro y colocación de dispensador de papel en acero inoxidable	5.00	UD	2,504.99	RD\$ 12,524.94	
11.06	Zafacones	6.00	UD	1,664.59	RD\$ 9,987.52	
11.07	Suministro y colocación de tope de granito	1.00	M2	10,093.91	RD\$ 10,093.91	
11.08	Tuberías de 4" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	55.00	ML	1,534.47	RD\$ 84,395.82	
11.09	Tuberías de 2" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	45.00	ML	345.74	RD\$ 15,558.13	
11.10	Tuberías de 3/4" de presión (incluye suministro, arrastres y nivelación)	150.00	ML	170.84	RD\$ 25,625.50	
11.11	Suministro y colocación de ventilación de 3"	2.00	UD	1,134.14	RD\$ 2,268.27	
11.12	Suministro y colocación de válvulas de paso de 3/4"	2.00	UD	994.94	RD\$ 1,989.88	
11.13	Suministro y colocación de ducha (incluye mezcladora y plato)	8.00	UD	24,294.50	RD\$ 194,356.00	
11.14	Suministro y colocación de divisiones fenolicas°	2.00	UD	286,379.16	RD\$ 572,758.33	
					SUB-TOTAL	RDS 1,053,222.32
					SUB - TOTAL PRIMER NIVEL	RDS 2,819,656.54

BLOQUE 3

SEGUNDO NIVEL

1.00 TRABAJOS GENERALES

1.01	Remoción de muros de mampostería	130.67	M2	194.22	RD\$ 25,378.53	
1.02	Desmante de lavamanos	4.00	UD	954.59	RD\$ 3,818.38	
1.03	Desmante de inodoros	5.00	UD	954.59	RD\$ 4,772.97	
1.04	Desmante de puerta	16.00	UD	477.30	RD\$ 7,636.76	
1.05	Desmante de ventana	25.00	UD	477.30	RD\$ 11,932.43	
1.06	Remoción de ceramica existente, (incluye piso y pared)	60.00	M2	190.91	RD\$ 11,454.66	
1.07	Bote de material producto de remociones y desmontes de puertas y ventanas	1.00	P.A.	11,455.16	RD\$ 11,455.16	
					SUB-TOTAL	RDS 76,448.89

2.00 MUROS

2.01	Muros de bloques 6" SNP (3/8"@0.60m)	10.00	M2	1,055.07	RD\$ 10,550.68	
2.02	Muros de panel de yeso (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	95.00	M2	963.59	RD\$ 91,541.49	
					SUB-TOTAL	RDS 102,092.18

3.00 TERMINACION DE SUPERFICIE

3.01	Pañete en Muros Interior	20.00	M2	294.52	RD\$ 5,890.34	
3.02	Cantos	5.00	ML	94.58	RD\$ 472.88	
					SUB-TOTAL	RDS 6,363.22

4.00 TERMINACIÓN DE PISOS

4.01	Cerámica sin Brillo (0.20 x 0.20)cm	80.00	M2	2,238.26	RD\$ 179,061.00	
4.02	Limpieza, brillo de piso no intervenido	320.00	M2	238.65	RD\$ 76,369.14	
4.03	Azulejos en bañera	25.00	M2	1,676.36	RD\$ 41,908.93	
					SUB-TOTAL	RDS 297,339.07



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
5.00	REVESTIMIENTOS (VER DETALLES EN PLANOS)					
5.01	Cerámica sin Brillo (0.20 x 0.20)cm en Baños	180.00	M2	1,429.16	RD\$ 257,248.48	
5.02	Azulejos en bañera	65.00	M2	1,676.36	RD\$ 108,963.21	
					SUB-TOTAL RDS	366,211.69
6.00	TERMINACION DE TECHOS INTERIOR (VER DETALLES EN PLANOS)					
6.01	Plafon comercial mineral sin bisel.	100.00	M2	1,173.46	RD\$ 117,346.43	
					SUB-TOTAL RDS	117,346.43
7.00	TERMINACION DE TECHOS EXTERIOR (VER DETALLES EN PLANOS)					
7.01	Fino de Mezcla en Techo	450.00	M2	466.04	RD\$ 209,719.31	
7.02	Impermeabilizante en Techo Plano 3mm en lona asfáltica	500.00	M2	395.35	RD\$ 197,674.41	
7.03	Zabaleta de techo	113.42	ML	116.52	RD\$ 13,216.01	
					SUB-TOTAL RDS	420,609.73
7.00	PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)					
7.01	Acrilica color Pantone 11-4202 TCX	344.54	M2	321.66	RD\$ 110,826.25	
7.02	Acrilica color Pantone 11-0621	25.00	M2	321.66	RD\$ 8,041.61	
7.03	Acrilica color Pantone 169U	25.00	M2	321.66	RD\$ 8,041.61	
					SUB-TOTAL RDS	126,909.47
8.00	PORTAJE (VER DETALLES EN PLANOS)					
8.01	Puerta Polimetal color blanco (0.80 x 2.10)m	5.00	UD	6,570.30	RD\$ 32,851.49	
8.02	Puerta Polimetal color blanco (0.90 x 2.10)m	10.00	UD	6,570.30	RD\$ 65,702.99	
8.03	Puerta Polimetal color blanco doble (1.20 x 2.10)m	2.00	UD	14,991.33	RD\$ 29,982.66	
8.04	Puerta Acero securefeel (1.26 x 2.10)m	4.00	UD	130,207.07	RD\$ 520,828.28	
					SUB-TOTAL RDS	649,365.42
9.00	VENTANAS					
9.01	Ventana de cristal fijo y perfiles de aluminio P40 (3.80X2.50)m	102.22	P2	496.74	RD\$ 50,776.54	
9.02	Ventana de celcias de aluminio (2.55 x 1.02)m, 4UD	111.95	P2	310.75	RD\$ 34,787.88	
9.03	Ventana de celcias de aluminio (1.20 x 1.02)m, 2UD	26.34	P2	310.75	RD\$ 8,185.24	
9.04	Ventana de celcias de aluminio (0.90 x 1.02)m, 1UD	9.88	P2	310.75	RD\$ 3,069.62	
9.05	Ventana de celcias de aluminio (1.70 x 0.60)m, 16UD	175.60	P2	310.75	RD\$ 54,569.18	
9.06	Ventana de celcias de aluminio (1.20 x 0.60)m, 1UD	7.75	P2	310.75	RD\$ 2,407.40	
					SUB-TOTAL RDS	153,795.87
10.00	INSTALACION SANITARIA					
10.01	Suministro y colocación de Inodoros doble descarga blanco	9.00	UD	12,147.52	RD\$ 109,327.64	
10.02	Suministro y colocación de lavamanos rectangular son meseta de granito	7.00	UD	11,555.10	RD\$ 80,885.67	
10.03	Suministro y colocación de espejo de baño godmorgon o similar 19" x 31"	7.00	UD	1,909.19	RD\$ 13,364.32	
10.04	Suministro y colocación de dispensador de jabón en acero inoxidable	5.00	UD	2,267.33	RD\$ 11,336.63	
10.05	Suministro y colocación de dispensador de papel en acero inoxidable	5.00	UD	2,504.99	RD\$ 12,524.94	
10.06	Zafacones	11.00	UD	1,664.59	RD\$ 18,310.45	
10.07	Suministro y colocacion de tope de granito	2.00	M2	10,093.91	RD\$ 20,187.82	
10.08	Tuberías de 4" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	55.00	ML	1,534.47	RD\$ 84,395.82	
10.09	Tuberías de 2" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	45.00	ML	345.74	RD\$ 15,558.13	
10.10	Tuberías de 3/4" de presión (incluye suministro, arrastres y nivelación)	150.00	ML	170.84	RD\$ 25,625.50	
10.11	Suministro y colocación de ventilación de 3"	2.00	UD	1,134.14	RD\$ 2,268.27	
10.12	Suministro y colocación de válvulas de paso de 3/4"	2.00	UD	994.94	RD\$ 1,989.88	
10.13	Suministro y colocación de ducha (incluye mezcladora y plato)	14.00	UD	24,294.50	RD\$ 340,123.01	
10.14	Suministro y colocacion de divisiones fenolicas*	2.00	UD	286,379.16	RD\$ 572,758.33	
					SUB-TOTAL RDS	1,308,656.41
SUB - TOTAL SEGUNDO NIVEL RDS						3,625,138.38

EXTERIOR BLOQUE 3

1.00	PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)					
1.01	Acrilica color Pantone 11-4202 TCX	380.00	M2	321.66	RD\$ 122,232.47	
1.02	Acrilica color Pantone Neutral gris 17-4420	50.00	M2	321.66	RD\$ 16,083.22	
					SUB-TOTAL RDS	138,315.69



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
2.00	ESTRUCTURA METALICAS (VER DETALLES EN PLANOS)					
2.01	Paneles metalicos para cubrir ventanas (4.22 x 3.60)m, compuesto de perfiles 4x4 en hierro negro, plancha de anclaje a los muros, pernos, estructura con tejidos de cuerda de color, andamios y todos los elementos necesarios para su buena ejecucion, según los detalles en planos.	4.00	UD	535,229.32	RDS	2,140,917.26
2.02	Paneles metalicos para cubrir ventanas (4.22 x 3.60)m, compuesto de perfiles 4x4 en hierro negro, plancha de anclaje a los muros, pernos, estructura con tejidos de cuerda de color, andamios y todos los elementos necesarios para su buena ejecucion, según los detalles en planos.	16.00	UD	402,345.74	RDS	6,437,531.88
					SUB-TOTAL	RDS 8,578,449.14
SUB - TOTAL AREA EXTERIOR BLOQUE 3						RDS 8,716,764.82
SUB - TOTAL BLOQUE 3						RDS 15,161,559.75

BLOQUE 4

PRIMER NIVEL

1.00 TRABAJOS GENERALES

1.01	Remoción de muros de mamposteria	185.00	M2	194.22	RDS	35,930.42
1.02	Remoción de ceramica existente, (incluye piso y pared)	180.00	M2	190.91	RDS	34,363.97
1.03	Desmante de puertas	26.00	UD	477.30	RDS	12,409.73
1.04	Desmante de ventanas	14.00	UD	477.30	RDS	6,682.16
1.05	Desmante de lavamanos	8.00	UD	954.59	RDS	7,636.76
1.06	Desmante de inodoros	7.00	UD	954.59	RDS	6,682.16
1.07	Bote material productos de remociones y desmante de puertas y ventanas	1.00	P.A.	23,425.81	RDS	23,425.81
					SUB-TOTAL	RDS 127,131.02

2.00 MUROS

2.01	Muros de bloques 6" SNP (3/8"@0.60m)	75.00	M2	1,055.07	RDS	79,130.13
2.02	Muros de panel de yeso (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	155.00	M2	963.59	RDS	149,357.17
2.03	Divisiones en Panel de Vidrio (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	25.00	M2	1,670.54	RDS	41,763.62
					SUB-TOTAL	RDS 270,250.92

5.00 TERMINACION DE SUPERFICIE

5.01	Pañete en Muros Interior	150.00	M2	294.52	RDS	44,177.56
5.02	Cantos	15.00	ML	94.58	RDS	1,418.65
					SUB-TOTAL	RDS 45,596.21

6.00 TERMINACION DE PISOS

6.01	Cerámica gris sin Brillo (0.20 x 0.20)cm	45.00	M2	2,238.26	RDS	100,721.81
6.02	Azulejos en bañera	10.00	M2	1,676.36	RDS	16,763.57
6.03	Limpieza, brillo de piso no intervenido	250.00	M2	238.65	RDS	59,663.39
					SUB-TOTAL	RDS 177,148.77

7.00 REVESTIMIENTOS (VER DETALLES EN PLANOS)

7.01	Cerámica gris sin Brillo (0.20 x 0.20)cm en Baños	100.00	M2	1,429.16	RDS	142,915.82
7.02	Azulejos en bañera	45.00	M2	1,676.36	RDS	75,436.07
					SUB-TOTAL	RDS 218,351.89

8.00 TERMINACION DE TECHOS (VER DETALLES EN PLANOS)

8.01	Plafon comercial mineral 60 x 60 sin bisel.	95.00	M2	1,173.46	RDS	111,479.11
					SUB-TOTAL	RDS 111,479.11

9.00 PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)

9.01	Acrilica color Pantone 11-4202 TCX	1,380.84	M2	321.66	RDS	444,167.05
9.02	Acrilica color Pantone 169U	20.00	M2	321.66	RDS	6,433.29
9.03	Acrilica color Pantone 11-0621 TCX	200.00	M2	321.66	RDS	64,332.88
9.04	Acrilica color Pantone 169U, 263C, 351C, 317C	80.00	M2	321.66	RDS	25,733.15
					SUB-TOTAL	RDS 540,666.37

10.00 PORTAJE (VER DETALLES EN PLANOS)

10.01	Puerta de cristal comercial P40, Perfilera gris, con puño de barra de 1 1/2 y frost gris para cristales (0.90 x 2.10)m	4.00	UD	19,342.29	RDS	77,369.18
10.02	Puerta de cristal comercial P40, Perfilera gris, con puño de barra de 1 1/2 y frost gris para cristales (1.00 x 2.10)m	1.00	UD	22,356.32	RDS	22,356.32



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
10.03	Puerta de cristal comercial P40, Perfilera gris, con puño de barra de 1 1/2 y frost gris para cristales (0.90 x 2.10)m, incluye transo (0.90 x 0.30)m en cristal comercial P40.	8.00	UD	45,210.38	RD\$ 361,683.00	
10.04	Puerta Polimetal color blanco (0.80 x 2.10)m	4.00	UD	6,570.30	RD\$ 26,281.20	
10.05	Puerta Polimetal color blanco (0.90 x 2.10)m	2.00	UD	6,570.30	RD\$ 13,140.60	
10.06	Puerta Acero securefeel (0.90 x 2.10)m	6.00	UD	65,103.53	RD\$ 390,621.18	
10.07	Puerta Acero securefeel (1.20 x 2.10)m	1.00	UD	130,207.06	RD\$ 130,207.06	
					SUB-TOTAL RDS	1,021,658.53
11.00	VENTANAS					
11.01	Ventana de cristal fijo y perfiles de aluminio P40 (3.80X2.50)m	102.22	P2	496.74	RD\$ 50,776.54	
11.02	Ventana corrediza de cristal comercial con perfilera negra (3.30 x 1.30)m, 2UD	92.32	P2	496.74	RD\$ 45,859.23	
11.03	Ventana corrediza de cristal comercial con perfilera negra (3.60 x 1.00)m, 2UD	77.47	P2	496.74	RD\$ 38,483.27	
11.04	Ventana corrediza de cristal comercial con perfilera negra (2.65 x 1.00)m, 2UD	57.03	P2	496.74	RD\$ 28,327.97	
11.05	Ventana corrediza de cristal comercial con perfilera negra (1.70 x 0.60)m, 7UD	76.83	P2	496.74	RD\$ 38,162.58	
					SUB-TOTAL RDS	201,609.60
11.00	INSTALACIONES SANITARIAS					
11.01	Suministro y colocación de Inodoros doble descarga blanco	7.00	UD	12,147.52	RD\$ 85,032.61	
11.02	Suministro y colocación de lavamanos rectangular son meseta de granito	9.00	UD	11,555.10	RD\$ 103,995.87	
11.03	Suministro y colocación de espejo de baño godmorgon o similar 19" x 31"	9.00	UD	1,909.19	RD\$ 17,182.70	
11.04	Suministro y colocación de dispensador de jabón en acero inoxidable	5.00	UD	2,267.33	RD\$ 11,336.63	
11.05	Suministro y colocación de dispensador de papel en acero inoxidable	7.00	UD	2,504.99	RD\$ 17,534.91	
11.06	Zafacones	12.00	UD	1,664.59	RD\$ 19,975.04	
11.07	Suministro y colocación de tope de granito	2.00	M2	10,093.91	RD\$ 20,187.82	
11.08	Tuberías de 4" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	55.00	ML	1,534.47	RD\$ 84,395.82	
11.09	Tuberías de 2" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	45.00	ML	345.74	RD\$ 15,558.13	
11.10	Tuberías de 3/4" de presión (incluye suministro, arrastres y nivelación)	150.00	ML	170.84	RD\$ 25,625.50	
11.11	Suministro y colocación de ventilación de 3"	2.00	UD	1,134.14	RD\$ 2,268.27	
11.12	Suministro y colocación de válvulas de paso de 3/4"	2.00	UD	994.94	RD\$ 1,989.88	
11.13	Suministro y colocación de divisiones fenolicas°	2.00	UD	286,379.16	RD\$ 572,758.33	
					SUB-TOTAL RDS	977,841.50
					SUB - TOTAL PRIMER NIVEL RDS	3,691,733.92

BLOQUE 4

SEGUNDO NIVEL

1.00 TRABAJOS GENERALES

1.01	Remoción de muros de mampostería	160.00	M2	194.22	RD\$ 31,074.96	
1.02	Desmante de lavamanos	7.00	UD	954.59	RD\$ 6,682.16	
1.03	Desmante de inodoros	11.00	UD	954.59	RD\$ 10,500.54	
1.04	Desmante de puerta	18.00	UD	477.30	RD\$ 8,591.35	
1.05	Desmante de ventana	12.00	UD	477.30	RD\$ 5,727.57	
1.06	Remoción de ceramica existente, (incluye piso y pared)	160.00	M2	190.91	RD\$ 30,545.75	
1.07	Bote de material producto de remociones y desmontes de puertas y ventanas	1.00	P.A.	11,455.16	RD\$ 11,455.16	
					SUB-TOTAL RDS	104,577.50

2.00 MUROS

2.01	Muros de bloques 6" SNP (3/8"@0.60m)	30.00	M2	1,055.07	RD\$ 31,652.05	
2.02	Muros de panel de yeso (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	310.00	M2	963.59	RD\$ 298,714.35	
2.03	Divisiones en Panel de Vidrio (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	50.00	M2	1,670.54	RD\$ 83,527.25	
					SUB-TOTAL RDS	413,893.64



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
3.00	TERMINACION DE SUPERFICIE					
3.01	Pañete en Muros Interior	60.00	M2	294.52	RD\$ 17,671.03	
3.02	Cantos	15.00	ML	94.58	RD\$ 1,418.65	
					SUB-TOTAL	RDS 19,089.67
4.00	TERMINACIÓN DE PISOS					
4.01	Cerámica sin Brillo (0.20 x 0.20)cm	35.00	M2	2,238.26	RD\$ 78,339.19	
4.02	Limpieza, brillado de piso no intervenido	320.00	M2	238.65	RD\$ 76,369.14	
4.03	Azulejos en bañera	25.00	M2	1,676.36	RD\$ 41,908.93	
					SUB-TOTAL	RDS 196,617.25
5.00	REVESTIMIENTOS (VER DETALLES EN PLANOS)					
5.01	Cerámica sin Brillo (0.20 x 0.20)cm en Baños	180.00	M2	1,429.16	RD\$ 257,248.48	
5.02	Azulejos en bañera	65.00	M2	1,676.36	RD\$ 108,963.21	
5.03	Papel Tapiz (Incluye suministro, colocacion)	80.00	M2	1,479.62	RD\$ 118,369.93	
					SUB-TOTAL	RDS 484,581.61
6.00	TERMINACION DE TECHOS INTERIOR (VER DETALLES EN PLANOS)					
6.01	Plafon comercial mineral sin bisel.	100.00	M2	1,173.46	RD\$ 117,346.43	
					SUB-TOTAL	RDS 117,346.43
7.00	TERMINACION DE TECHOS EXTERIOR (VER DETALLES EN PLANOS)					
7.01	Fino de Mezcla en Techo	450.00	M2	466.04	RD\$ 209,719.31	
7.02	Impermeabilizante en Techo Plano 3mm en lona asfáltica	500.00	M2	395.35	RD\$ 197,674.41	
7.03	Zabaleta de techo	113.42	ML	116.52	RD\$ 13,216.01	
					SUB-TOTAL	RDS 420,609.73
7.00	PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)					
7.01	Acrílica color Pantone 11-4202 TCX	1,310.00	M2	321.66	RD\$ 421,380.35	
					SUB-TOTAL	RDS 421,380.35
8.00	PORTAJE (VER DETALLES EN PLANOS)					
8.01	Puerta de cristal comercial P40, Perfilera gris, con puño de barra de 1 1/2 y frost gris para cristales (0.90 x 2.10)m	1.00	UD	19,342.29	RD\$ 19,342.29	
8.02	Puerta de cristal comercial P40, Perfilera gris, con puño de barra de 1 1/2 y frost gris para cristales (1.00 x 2.10)m	1.00	UD	22,356.32	RD\$ 22,356.32	
8.03	Puerta de cristal comercial P40, Perfilera gris, con puño de barra de 1 1/2 y frost gris para cristales (2.00 x 2.10)m	1.00	UD	45,210.38	RD\$ 45,210.38	
8.04	Puerta de cristal comercial P40, Perfilera gris, con puño de barra de 1 1/2 y frost gris para cristales (0.90 x 2.10)m, incluye transe (0.90 x 0.30)m en cristal comercial P40.	1.00	UD	45,210.38	RD\$ 45,210.38	
8.05	Puerta Polimetal color blanco (0.90 x 2.10)m	10.00	UD	6,570.30	RD\$ 65,702.99	
8.06	Puerta Acero securefeel (0.90 x 2.10)m	2.00	UD	65,103.53	RD\$ 130,207.06	
8.07	Puerta Acero securefeel (1.20 x 2.10)m	1.00	UD	130,207.06	RD\$ 130,207.06	
8.08	Puerta Acero Mutilock (0.90 x 2.10)m	2.00	UD	70,401.55	RD\$ 140,803.09	
8.09	Puerta Enrollable de metal, automatica (3.60 x 2.26)m	1.00	UD	549,328.70	RD\$ 549,328.70	
					SUB-TOTAL	RDS 1,148,368.27
9.00	VENTANAS					
9.01	Ventana de cristal fijo y perfiles de aluminio P40 (3.80X2.50)m	102.22	P2	496.74	RD\$ 50,776.54	
9.02	Ventana de celocias de aluminio (2.55 x 1.02)m, 4UD	111.95	P2	310.75	RD\$ 34,787.89	
9.03	Ventana de celocias de aluminio (1.20 x 1.02)m, 2UD	26.34	P2	310.75	RD\$ 8,185.39	
9.04	Ventana de celocias de aluminio (0.90 x 1.02)m, 1UD	9.88	P2	310.75	RD\$ 3,069.52	
9.05	Ventana de celocias de aluminio (1.70 x 0.60)m, 16UD	175.60	P2	310.75	RD\$ 54,569.25	
9.06	Ventana de celocias de aluminio (1.20 x 0.60)m, 1UD	7.75	P2	310.75	RD\$ 2,407.47	
					SUB-TOTAL	RDS 153,796.06
10.00	INSTALACION SANITARIA					
10.01	Suministro y colocación de Inodoros doble descarga blanco	9.00	UD	12,147.52	RD\$ 109,327.64	
10.02	Suministro y colocación de lavamanos rectangular son meseta de granito	7.00	UD	11,555.10	RD\$ 80,885.67	
10.03	Suministro y colocación de espejo de baño godmorgon o similar 19" x 31"	7.00	UD	1,909.19	RD\$ 13,364.32	
10.04	Suministro y colocación de dispensador de jabón en acero inoxidable	5.00	UD	2,267.33	RD\$ 11,336.63	
10.05	Suministro y colocación de dispensador de papel en acero inoxidable	5.00	UD	2,504.99	RD\$ 12,524.94	
10.06	Zafacones	11.00	UD	1,664.59	RD\$ 18,310.45	
10.07	Suministro y colocacion de tope de granito	2.00	M2	10,093.91	RD\$ 20,187.82	
10.08	Tuberías de 4" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	55.00	ML	1,534.47	RD\$ 84,395.82	



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
10.09	Tuberías de 2" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	45.00	ML	345.74	RD\$ 15,558.13	
10.10	Tuberías de 3/4" de presión (incluye suministro, arrastres y nivelación)	150.00	ML	170.84	RD\$ 25,625.50	
10.11	Suministro y colocación de ventilación de 3"	2.00	UD	1,134.14	RD\$ 2,268.27	
10.12	Suministro y colocación de válvulas de paso de 3/4"	2.00	UD	994.94	RD\$ 1,989.88	
10.13	Suministro y colocación de ducha (incluye mezcladora y plato)					
		14.00	UD	24,294.50	RD\$ 340,123.01	
10.14	Suministro y colocación de divisiones fenolicas ^o	2.00	UD	286,379.16	RD\$ 572,758.33	
					SUB-TOTAL RDS	1,308,656.41
SUB - TOTAL SEGUNDO NIVEL RDS						4,788,916.92

EXTERIOR BLOQUE 4

1.00 PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)

1.01	Acrilica color Pantone 11-4202 TCX	380.00	M2	321.66	RD\$ 122,232.47	
1.02	Acrilica color Pantone Neutral gris 17-4420	50.00	M2	321.66	RD\$ 16,083.22	
					SUB-TOTAL RDS	138,315.69

2.00 ESTRUCTURA METALICAS (VER DETALLES EN PLANOS)

2.01	Paneles metalicos para cubrir ventanas (4.22 x 3.60)m, compuesto de perfiles 4x4 en hierro negro, plancha de anclaje a los muros, pernos, estructura con tejidos de cuerda de color, andamios y todos los elementos necesarios para su buena ejecucion, según los detalles en planos.	4.00	UD	535,229.32	RD\$ 2,140,917.26	
2.02	Paneles metalicos para cubrir ventanas (4.22 x 3.60)m, compuesto de perfiles 4x4 en hierro negro, plancha de anclaje a los muros, pernos, estructura con tejidos de cuerda de color, andamios y todos los elementos necesarios para su buena ejecucion, según los detalles en planos.	4.00	UD	402,345.74	RD\$ 1,609,382.97	
					SUB-TOTAL RDS	3,750,300.23

SUB - TOTAL AREA EXTERIOR BLOQUE 4 RDS 3,888,615.92

BLOQUE 4

1.00 INSTALACION ELECTRICAS GENERAL (INCLUYE 1ER NIVEL Y 2DO NIVEL)

1.01	Salidas de techos (incluye suministros y colocacion)	34.00	UD	926.81	RD\$ 31,511.59	
1.02	Salidas de pared (incluye suministros y colocacion)	161.00	UD	916.19	RD\$ 147,505.97	
1.03	Salidas de interruptor sencillos (incluye suministros y colocacion)	46.00	UD	906.58	RD\$ 41,702.84	
1.04	Salidas de interruptor dobles (incluye suministros y colocacion)	5.00	UD	1,221.94	RD\$ 6,109.72	
1.05	Salidas de interruptor triples (incluye suministros y colocacion)	4.00	UD	1,442.67	RD\$ 5,770.69	
1.06	Salidas de interruptor three way (incluye suministros y colocacion)	2.00	UD	1,167.84	RD\$ 2,335.67	
1.07	Salidas de tomacorrientes 120V (incluye suministros y colocacion)	77.00	UD	1,029.93	RD\$ 79,304.85	
1.08	Salidas de tomacorrientes 220V (2#10, 1#12, 1#14 en tubo de 3/4" PVC) (incluye suministros y colocacion)	20.00	UD	2,464.49	RD\$ 49,289.74	
1.09	Salidas de telefonos (incluye suministros y colocacion)	16.00	UD	698.52	RD\$ 11,176.26	
1.10	Salidas de datas (incluye suministros y colocacion)	16.00	UD	698.52	RD\$ 11,176.26	
1.11	Cable de goma 14/2	600.00	PL	16.91	RD\$ 10,147.19	
1.12	Conectores UF de 1/2"	200.00	UD	12.39	RD\$ 2,478.43	
1.13	Tapa ciegas octagonal	200.00	UD	28.16	RD\$ 5,631.34	
1.14	Alambre #12 (Alimentadore)	3,000.00	PL	6.46	RD\$ 19,366.47	
1.15	Lamparas 2' x 2' LED 40W	34.00	UD	2,186.80	RD\$ 74,351.35	
1.16	Lamparas 12"x12" LED 18W	161.00	UD	963.10	RD\$ 155,058.32	
1.17	Mano de obra electricas desde item 1.11 al 1.16	0.35	%	267,020.54	RD\$ 93,457.19	
					SUB-TOTAL INSTALACION ELECTRICAS RDS	746,373.88

SUB - TOTAL BLOQUE 4 RDS 13,115,640.64



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
BLOQUE 5						
PRIMER NIVEL						
1.00 TRABAJOS GENERALES						
1.01	Remoción de muros de mampostería	15.00	M2	194.22	RD\$ 2,913.28	
1.02	Remoción de cerámica existente, (incluye piso y pared)	50.00	M2	190.91	RD\$ 9,545.55	
1.03	Desmante de puertas	2.00	UD	477.30	RD\$ 954.59	
1.04	Desmante de lavamanos	4.00	UD	954.59	RD\$ 3,818.38	
1.05	Desmante de inodoros	6.00	UD	954.59	RD\$ 5,727.57	
1.06	Desmante de bancos y bote	360.00	UD	1,431.89	RD\$ 515,481.09	
1.07	Bote material productos de remociones y desmante de puertas y ventanas	1.00	P.A.	23,425.81	RD\$ 23,425.81	
					SUB-TOTAL	RDS 561,866.27
2.00 MUROS						
2.01	Muros de bloques 6" SNP (3/8"@0.60m)	4.00	M2	1,055.07	RD\$ 4,220.27	
2.02	Muros de panel de yeso (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	82.41	M2	963.59	RD\$ 79,409.84	
					SUB-TOTAL	RDS 83,630.11
5.00 TERMINACION DE SUPERFICIE						
5.01	Pañete en Muros Interior	8.00	M2	294.52	RD\$ 2,356.14	
5.02	Cantos	15.00	ML	94.58	RD\$ 1,418.65	
					SUB-TOTAL	RDS 3,774.79
6.00 TERMINACION DE PISOS						
6.01	Cerámica gris sin Brillo (0.20 x 0.20)cm	73.28	M2	2,238.26	RD\$ 164,019.88	
6.02	Azulejos en bañera	25.00	M2	1,676.36	RD\$ 41,908.93	
6.03	Limpieza, brillo de piso no intervenido	317.05	M2	238.65	RD\$ 75,665.11	
					SUB-TOTAL	RDS 281,593.91
7.00 REVESTIMIENTOS (VER DETALLES EN PLANOS)						
7.01	Cerámica gris sin Brillo (0.20 x 0.20)cm en Baños	168.22	M2	1,429.16	RD\$ 240,412.99	
7.02	Azulejos en bañera	60.00	M2	1,676.36	RD\$ 100,581.42	
7.03	Madera de Roble, en pared central	34.68	M2	4,534.33	RD\$ 157,250.48	
					SUB-TOTAL	RDS 498,244.90
8.00 PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)						
8.01	Acrilica color Pantone 14-4102	350.00	M2	321.66	RD\$ 112,582.54	
8.02	Acrilica color Pantone 169U	20.00	M2	321.66	RD\$ 6,433.29	
8.03	Acrilica color Pantone 11-0621 TCX	25.00	M2	321.66	RD\$ 8,041.61	
8.04	Acrilica color Pantone 169U, 263C, 351C, 317C	60.00	M2	321.66	RD\$ 19,299.86	
					SUB-TOTAL	RDS 146,357.30
9.00 PORTAJE (VER DETALLES EN PLANOS)						
9.01	Puerta Polimetal color blanco (0.80 x 2.10)m	2.00	UD	6,570.30	RD\$ 13,140.60	
9.02	Puerta Polimetal color blanco (0.90 x 2.10)m	10.00	UD	6,570.30	RD\$ 65,702.99	
9.03	Puerta Polimetal color blanco doble (1.20 x 2.10)m	2.00	UD	14,991.33	RD\$ 29,982.66	
9.04	Puerta Acero securefeel (1.26 x 2.10)m	2.00	UD	130,207.06	RD\$ 260,414.12	
9.05	Puerta Acero Mutilock (1.50 x 2.10)m	2.00	UD	140,803.09	RD\$ 281,606.18	
					SUB-TOTAL	RDS 650,846.55
10.00 VENTANAS						
10.01	Ventana de cristal fijo y perfiles de aluminio P40 (3.80X2.50)m	102.22	P2	496.74	RD\$ 50,776.54	
10.02	Ventana de celocías de aluminio (2.55 x 1.02)m, 4UD	111.95	P2	310.75	RD\$ 34,787.88	
10.03	Ventana de celocías de aluminio (1.20 x 1.02)m, 2UD	26.34	P2	310.75	RD\$ 8,185.24	
10.04	Ventana de celocías de aluminio (0.90 x 1.02)m, 1UD	9.88	P2	310.75	RD\$ 3,069.62	
10.05	Ventana de celocías de aluminio (1.70 x 0.60)m, 16UD	175.60	P2	310.75	RD\$ 54,569.18	
10.06	Ventana de celocías de aluminio (1.20 x 0.60)m, 1UD	7.75	P2	310.75	RD\$ 2,407.40	
					SUB-TOTAL	RDS 153,795.87
11.00 INSTALACIONES SANITARIAS						
11.01	Suministro y colocación de Inodoros doble descarga blanco	5.00	UD	12,147.52	RD\$ 60,737.58	
11.02	Suministro y colocación de lavamanos rectangular son meseta de granito	4.00	UD	11,555.10	RD\$ 46,220.39	
11.03	Suministro y colocación de espejo de baño godmorgon o similar 19" x 31"	4.00	UD	1,909.19	RD\$ 7,636.75	
11.04	Suministro y colocación de dispensador de jabón en acero inoxidable	2.00	UD	2,267.33	RD\$ 4,534.65	
11.05	Suministro y colocación de dispensador de papel en acero inoxidable	5.00	UD	2,504.99	RD\$ 12,524.94	
11.06	Zafacones	7.00	UD	1,664.59	RD\$ 11,652.11	



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
11.07	Suministro y colocacion de tope de granito	2.00	M2	10,093.91	RD\$ 20,187.82	
11.08	Tuberías de 4" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	55.00	ML	1,534.47	RD\$ 84,395.82	
11.09	Tuberías de 2" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	45.00	ML	345.74	RD\$ 15,558.13	
11.10	Tuberías de 3/4" de presión (incluye suministro, arrastres y nivelación)	150.00	ML	170.84	RD\$ 25,625.50	
11.11	Suministro y colocación de ventilación de 3"	2.00	UD	1,134.14	RD\$ 2,268.27	
11.12	Suministro y colocación de válvulas de paso de 3/4"	2.00	UD	994.94	RD\$ 1,989.88	
11.13	Suministro y colocacion de divisiones fenolicas"	2.00	UD	286,379.16	RD\$ 572,758.33	
					SUB-TOTAL RDS	866,090.16
12.00	MISCELANIOS					
12.01	Suministro y colocacion de butacas teatro Modelo Stellar 220, Brazos en Madera y Terminacion en Tela	360.00	UD	22,653.57	RD\$ 8,155,284.85	
12.02	Suministro y colocacion proyector full HD, con pantalla blanca	1.00	UD	42,956.87	RD\$ 42,956.87	
12.03	Suministro y colocacion de sistema de de sonido, incluye bocina, cables, mixer y todo los equipos para su buen fucionamiento	1.00	P.A.	334,109.04	RD\$ 334,109.04	
					SUB-TOTAL RDS	8,532,350.76
					SUB - TOTAL PRIMER NIVEL RDS	11,778,550.62

BLOQUE 5

SEGUNDO NIVEL

1.00 TRABAJOS GENERALES

1.01	Remoción de muros de mampostería	24.50	M2	194.22	RD\$ 4,758.35	
1.02	Desmante de lavamanos	5.00	UD	954.59	RD\$ 4,772.97	
1.03	Desmante de inodoros	6.00	UD	954.59	RD\$ 5,727.57	
1.04	Desmante de puerta	16.00	UD	477.30	RD\$ 7,636.76	
1.05	Remoción de cerámica existente, (incluye piso y pared)	60.00	M2	190.91	RD\$ 11,454.66	
1.06	Bote de material producto de remociones y desmontes de puertas y ventanas	1.00	P.A.	11,455.16	RD\$ 11,455.16	
					SUB-TOTAL RDS	45,805.47

2.00 MUROS

2.01	Muros de bloques 6" SNP (3/8"@0.60m)	40.00	M2	1,055.07	RD\$ 42,202.73	
2.02	Muros de panel de yeso (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	350.00	M2	963.59	RD\$ 337,258.13	
					SUB-TOTAL RDS	379,460.87

3.00 TERMINACION DE SUPERFICIE

3.01	Pañete en Muros Interior	80.00	M2	294.52	RD\$ 23,561.37	
3.02	Cantos	20.00	ML	94.58	RD\$ 1,891.53	
					SUB-TOTAL RDS	25,452.90

4.00 TERMINACIÓN DE PISOS

4.01	Cerámica sin Brillo (0.20 x 0.20)cm	80.00	M2	2,238.26	RD\$ 179,061.00	
4.02	Limpieza, brillado de piso no intervenido	320.00	M2	238.65	RD\$ 76,369.14	
4.03	Azulejos en bañera	25.00	M2	1,676.36	RD\$ 41,908.93	
					SUB-TOTAL RDS	297,339.07

5.00 REVESTIMIENTOS (VER DETALLES EN PLANOS)

5.01	Cerámica sin Brillo (0.20 x 0.20)cm en Baños	180.00	M2	1,429.16	RD\$ 257,248.48	
5.02	Azulejos en bañera	65.00	M2	1,676.36	RD\$ 108,963.21	
5.03	Papel Tapiz (Incluye suministro, colocacion)	80.00	M2	1,479.62	RD\$ 118,369.93	
					SUB-TOTAL RDS	484,581.61

6.00 TERMINACION DE TECHOS INTERIOR (VER DETALLES EN PLANOS)

6.01	Plafon comercial mineral sin bisel.	100.00	M2	1,173.46	RD\$ 117,346.43	
					SUB-TOTAL RDS	117,346.43

7.00 TERMINACION DE TECHOS EXTERIOR (VER DETALLES EN PLANOS)

7.01	Fino de Mezcla en Techo	450.00	M2	466.04	RD\$ 209,719.31	
7.02	Impermeabilizante en Techo Plano 3mm en lona asfáltica	500.00	M2	395.35	RD\$ 197,674.41	
7.03	Zabaleta de techo	113.42	ML	116.52	RD\$ 13,216.01	
					SUB-TOTAL RDS	420,609.73

7.00 PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)

7.01	Acrilica color Pantone 11-4202 TCX	344.54	M2	321.66	RD\$ 110,826.25	
7.02	Acrilica color Pantone 11-0621	25.00	M2	321.66	RD\$ 8,041.61	
7.03	Acrilica color Pantone 169U	25.00	M2	321.66	RD\$ 8,041.61	
					SUB-TOTAL RDS	126,909.47



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
8.00	PORTAJE (VER DETALLES EN PLANOS)					
8.01	Puerta Polimetal color blanco (0.80 x 2.10)m	2.00	UD	6,570.30	RD\$ 13,140.60	
8.02	Puerta Polimetal color blanco (0.90 x 2.10)m	10.00	UD	6,570.30	RD\$ 65,702.99	
8.03	Puerta Polimetal color blanco doble (1.20 x 2.10)m	2.00	UD	14,991.33	RD\$ 29,982.66	
8.04	Puerta Acero securefeel (1.26 x 2.10)m	2.00	UD	130,207.06	RD\$ 260,414.12	
					SUB-TOTAL RDS	369,240.37
9.00	VENTANAS					
9.01	Ventana de cristal fijo y perfiles de aluminio P40 (3.80X2.50)m	102.22	P2	496.74	RD\$ 50,776.54	
9.02	Ventana de celosias de aluminio (2.55 x 1.02)m, 4UD	111.95	P2	310.75	RD\$ 34,787.88	
9.03	Ventana de celosias de aluminio (1.20 x 1.02)m, 2UD	26.34	P2	310.75	RD\$ 8,185.24	
9.04	Ventana de celosias de aluminio (0.90 x 1.02)m, 1UD	9.88	P2	310.75	RD\$ 3,069.62	
9.05	Ventana de celosias de aluminio (1.70 x 0.60)m, 16UD	175.60	P2	310.75	RD\$ 54,569.18	
9.06	Ventana de celosias de aluminio (1.20 x 0.60)m, 1UD	7.75	P2	310.75	RD\$ 2,407.40	
					SUB-TOTAL RDS	153,795.87
10.00	INSTALACION SANITARIA					
10.01	Suministro y colocación de Inodoros doble descarga blanco	9.00	UD	12,147.52	RD\$ 109,327.64	
10.02	Suministro y colocación de lavamanos rectangular son meseta de granito	7.00	UD	11,555.10	RD\$ 80,885.67	
10.03	Suministro y colocación de espejo de baño godmorgon o similar 19" x 31"	7.00	UD	1,909.19	RD\$ 13,364.32	
10.04	Suministro y colocación de dispensador de jabón en acero inoxidable	5.00	UD	2,267.33	RD\$ 11,336.63	
10.05	Suministro y colocación de dispensador de papel en acero inoxidable	5.00	UD	2,504.99	RD\$ 12,524.94	
10.06	Zafacones	11.00	UD	1,664.59	RD\$ 18,310.45	
10.07	Suministro y colocación de tope de granito	2.00	M2	10,093.91	RD\$ 20,187.82	
10.08	Tuberías de 4" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	55.00	ML	1,534.47	RD\$ 84,395.82	
10.09	Tuberías de 2" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	45.00	ML	345.74	RD\$ 15,558.13	
10.10	Tuberías de 3/4" de presión (incluye suministro, arrastres y nivelación)	150.00	ML	170.84	RD\$ 25,625.50	
10.11	Suministro y colocación de ventilación de 3"	2.00	UD	1,134.14	RD\$ 2,268.27	
10.12	Suministro y colocación de válvulas de paso de 3/4"	2.00	UD	994.94	RD\$ 1,989.88	
10.13	Suministro y colocación de divisiones fenolicas*	2.00	UD	286,379.16	RD\$ 572,758.33	
					SUB-TOTAL RDS	968,533.40
SUB - TOTAL SEGUNDO NIVEL RDS						3,389,075.19

EXTERIOR BLOQUE 5

1.00	PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)					
1.01	Acrilica color Pantone 11-4202 TCX	380.00	M2	321.66	RD\$ 122,232.47	
1.02	Acrilica color Pantone Neutral gris 17-4420	50.00	M2	321.66	RD\$ 16,083.22	
					SUB-TOTAL RDS	138,315.69
SUB - TOTAL SEGUNDO NIVEL RDS						138,315.69

BLOQUE 5

1.00	INSTALACION ELECTRICAS GENERAL (INCLUYE 1ER NIVEL Y 2DO NIVEL)					
1.01	Salidas de techos (incluye suministros y colocación)	59.00	UD	926.81	RD\$ 54,681.87	
1.02	Salidas de interruptor sencillos (incluye suministros y colocación)	17.00	UD	906.58	RD\$ 15,411.92	
1.03	Salidas de tomacorrientes 120V (incluye suministros y colocación)	34.00	UD	1,029.93	RD\$ 35,017.73	
1.04	Salidas de tomacorrientes 220V (2#10, 1#12, 1#14 en tubo de 3/4" PVC) (incluye suministros y colocación)	10.00	UD	2,464.49	RD\$ 24,644.87	
1.05	Suministro e Instalación de aire acondicionado de 12,000 BTU, inverter 50% de ahorro	8.00	UD	41,042.91	RD\$ 328,343.31	
1.06	Suministro e Instalación de aire acondicionado de 36,000 BTU, inverter 50% de ahorro	2.00	UD	160,272.10	RD\$ 320,544.20	
1.07	Suministro e instalación de aire 10 toneladas	3.00	UDS	413,961.08	RD\$ 1,241,883.25	
1.08	Materiales de Instalación mecánica	1.00	P.A.	148,130.48	RD\$ 148,130.48	
1.09	Mano de Obra de Instalación Mecánica unidades AA	1.00	P.A.	248,061.25	RD\$ 248,061.25	
1.08	Salidas de telefonos (incluye suministros y colocación)	12.00	UD	698.52	RD\$ 8,382.20	



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)

OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)

UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
1.09	Salidas de datos (incluye suministros y colocacion)	12.00	UD	698.52	RD\$ 8,382.20	
1.10	Cable de goma 14/2	200.00	PL	16.91	RD\$ 3,382.40	
1.11	Conectores UF de 1/2"	60.00	UD	12.39	RD\$ 743.53	
1.12	Tapa ciegas octagonal	60.00	UD	28.16	RD\$ 1,689.40	
1.13	Alambre #12 (Alimentadore)	1,000.00	PL	6.46	RD\$ 6,455.49	
1.14	Lamparas 2' x 2' LED 40W	44.00	UD	2,186.80	RD\$ 96,219.40	
1.15	Lamparas 12"x12" LED 18W	15.00	UD	963.10	RD\$ 14,446.43	
1.16	Mano de obra electricas desde item 1.11 al 1.16	0.35	%	122,932.40	RD\$ 43,026.34	
SUB-TOTAL INSTALACION ELECTRICAS						RD\$ 2,599,446.25

BLOQUE 6

1.00 TRABAJOS GENERALES

1.01	Remoción de muros de mampostería	15.00	M2	194.22	RD\$ 2,913.28	
1.02	Remoción de cerámica existente, (incluye piso y pared)	50.00	M2	190.91	RD\$ 9,545.55	
1.03	Desmonte de puertas	2.00	UD	477.30	RD\$ 954.59	
1.04	Desmonte de lavamanos	4.00	UD	954.59	RD\$ 3,818.38	
1.05	Desmonte de inodoros	6.00	UD	954.59	RD\$ 5,727.57	
1.06	Bote material productos de remociones y desmonte de puertas y ventanas	1.00	P.A.	23,425.81	RD\$ 23,425.81	
SUB-TOTAL						RD\$ 46,385.18

2.00 MUROS

2.01	Muros de bloques 6" SNP (3/8"@0.60m)	4.00	M2	1,055.07	RD\$ 4,220.27	
2.02	Muros de panel de yeso (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	82.41	M2	963.59	RD\$ 79,409.84	
SUB-TOTAL						RD\$ 83,630.11

5.00 TERMINACION DE SUPERFICIE

5.01	Pañete en Muros Interior	8.00	M2	294.52	RD\$ 2,356.14	
5.02	Cantos	15.00	ML	94.58	RD\$ 1,418.65	
SUB-TOTAL						RD\$ 3,774.79

6.00 TERMINACION DE PISOS

6.01	Cerámica gris sin Brillo (0.20 x 0.20)cm	73.28	M2	2,238.26	RD\$ 164,019.88	
6.02	Azulejos en bañera	25.00	M2	1,676.36	RD\$ 41,908.93	
6.03	Limpieza, brillo de piso no intervenido	317.05	M2	238.65	RD\$ 75,665.11	
SUB-TOTAL						RD\$ 281,593.91

7.00 REVESTIMIENTOS (VER DETALLES EN PLANOS)

7.01	Cerámica gris sin Brillo (0.20 x 0.20)cm en Baños	168.22	M2	1,429.16	RD\$ 240,412.99	
7.02	Azulejos en bañera	60.00	M2	1,676.36	RD\$ 100,581.42	
7.03	Madera de Roble, en pared central	34.68	M2	4,534.33	RD\$ 157,250.48	
SUB-TOTAL						RD\$ 498,244.90

8.00 PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)

8.01	Acrílica color Pantone 14-4102	290.00	M2	321.66	RD\$ 93,282.67	
8.02	Acrílica color Pantone 169U	20.00	M2	321.66	RD\$ 6,433.29	
8.03	Acrílica color Pantone 11-0621 TCX	25.00	M2	321.66	RD\$ 8,041.61	
8.04	Acrílica color Pantone 169U, 263C, 351C, 317C	60.00	M2	321.66	RD\$ 19,299.86	
SUB-TOTAL						RD\$ 127,057.43

9.00 PORTAJE (VER DETALLES EN PLANOS)

9.01	Puerta Polimetálica color blanco (0.80 x 2.10)m	2.00	UD	6,570.30	RD\$ 13,140.60	
9.02	Puerta Polimetálica color blanco (0.90 x 2.10)m	10.00	UD	6,570.30	RD\$ 65,702.99	
9.03	Puerta Polimetálica color blanco doble (1.20 x 2.10)m	2.00	UD	14,991.33	RD\$ 29,982.66	
9.04	Puerta Acero securefeel (1.26 x 2.10)m	2.00	UD	130,207.06	RD\$ 260,414.12	
9.05	Puerta Acero Mutilock (1.50 x 2.10)m	2.00	UD	140,803.09	RD\$ 281,606.18	
SUB-TOTAL						RD\$ 650,846.55

10.00 VENTANAS

10.01	Ventana de cristal fijo y perfiles de aluminio P40 (3.80X2.50)m	102.22	P2	496.74	RD\$ 50,776.54	
10.02	Ventana de celosías de aluminio (2.55 x 1.02)m, 4UD	111.95	P2	310.75	RD\$ 34,787.88	
10.03	Ventana de celosías de aluminio (1.20 x 1.02)m, 2UD	26.34	P2	310.75	RD\$ 8,185.24	
10.04	Ventana de celosías de aluminio (0.90 x 1.02)m, 1UD	9.88	P2	310.75	RD\$ 3,069.62	
10.05	Ventana de celosías de aluminio (1.70 x 0.60)m, 16UD	175.60	P2	310.75	RD\$ 54,569.18	
10.06	Ventana de celosías de aluminio (1.20 x 0.60)m, 1UD	7.75	P2	310.75	RD\$ 2,407.40	
SUB-TOTAL						RD\$ 153,795.87

11.00 INSTALACIONES SANITARIAS

11.01	Suministro y colocación de Inodoros doble descarga blanco	5.00	UD	12,147.52	RD\$ 60,737.58	
11.02	Suministro y colocación de lavamanos rectangular son meseta de granito	4.00	UD	11,555.10	RD\$ 46,220.39	



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)

OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)

UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
11.03	Suministro y colocación de espejo de baño godmorgon o similar 19" x 31"	4.00	UD	1,909.19	RDS	7,636.75
11.04	Suministro y colocación de dispensador de jabón en acero inoxidable	2.00	UD	2,267.33	RDS	4,534.65
11.05	Suministro y colocación de dispensador de papel en acero inoxidable	5.00	UD	2,504.99	RDS	12,524.94
11.06	Zafacones	7.00	UD	1,664.59	RDS	11,652.11
11.07	Suministro y colocación de tope de granito	2.00	M2	10,093.91	RDS	20,187.82
11.08	Tuberías de 4" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	55.00	ML	1,534.47	RDS	84,395.82
11.09	Tuberías de 2" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	45.00	ML	345.74	RDS	15,558.13
11.10	Tuberías de 3/4" de presión (incluye suministro, arrastres y nivelación)	150.00	ML	170.84	RDS	25,625.50
11.11	Suministro y colocación de ventilación de 3"	2.00	UD	1,134.14	RDS	2,268.27
11.12	Suministro y colocación de válvulas de paso de 3/4"	2.00	UD	994.94	RDS	1,989.88
11.13	Suministro y colocación de divisiones fenolicas ^o	2.00	UD	286,379.16	RDS	572,758.33
					SUB-TOTAL RDS	866,090.16

SUB - TOTAL BLOQUE 6 RDS 2,711,418.91

BLOQUE 7

1.00 TRABAJOS GENERALES

1.01	Remoción de muros de mampostería	20.00	M2	194.22	RDS	3,884.37
1.02	Remoción de cerámica existente, (incluye piso y pared)	30.00	M2	190.91	RDS	5,727.33
1.03	Desmante de puertas	2.00	UD	477.30	RDS	954.59
1.04	Desmante de lavamanos	4.00	UD	954.59	RDS	3,818.38
1.05	Desmante de inodoros	6.00	UD	954.59	RDS	5,727.57
1.06	Bote material productos de remociones y desmante de puertas y ventanas	1.00	P.A.	23,425.81	RDS	23,425.81
					SUB-TOTAL RDS	43,538.05

2.00 MUROS

2.01	Muros de bloques 6" SNP (3/8"@0.60m)	4.00	M2	1,055.07	RDS	4,220.27
2.02	Muros de panel de yeso (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	82.41	M2	963.59	RDS	79,409.84
					SUB-TOTAL RDS	83,630.11

5.00 TERMINACION DE SUPERFICIE

5.01	Pañete en Muros Interior	8.00	M2	294.52	RDS	2,356.14
5.02	Cantos	15.00	ML	94.58	RDS	1,418.65
					SUB-TOTAL RDS	3,774.79

6.00 TERMINACION DE PISOS

6.01	Cerámica gris sin Brillo (0.20 x 0.20)cm	73.28	M2	2,238.26	RDS	164,019.88
6.02	Azulejos en bañera	25.00	M2	1,676.36	RDS	41,908.93
6.03	Limpieza, brillo de piso no intervenido	317.05	M2	238.65	RDS	75,665.11
					SUB-TOTAL RDS	281,593.91

7.00 REVESTIMIENTOS (VER DETALLES EN PLANOS)

7.01	Cerámica gris sin Brillo (0.20 x 0.20)cm en Baños	168.22	M2	1,429.16	RDS	240,412.99
7.02	Azulejos en bañera	60.00	M2	1,676.36	RDS	100,581.42
7.03	Madera de Roble, en pared central	34.68	M2	4,534.33	RDS	157,250.48
					SUB-TOTAL RDS	498,244.90

8.00 PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)

8.01	Acrilica color Pantone 14-4102	150.00	M2	321.66	RDS	48,249.66
8.02	Acrilica color Pantone 169U	20.00	M2	321.66	RDS	6,433.29
8.03	Acrilica color Pantone 11-0621 TCX	25.00	M2	321.66	RDS	8,041.61
8.04	Acrilica color Pantone 169U, 263C, 351C, 317C	60.00	M2	321.66	RDS	19,299.86
					SUB-TOTAL RDS	82,024.42

9.00 PORTAJE (VER DETALLES EN PLANOS)

9.01	Puerta Polimetálica color blanco (0.80 x 2.10)m	2.00	UD	6,570.30	RDS	13,140.60
9.02	Puerta Polimetálica color blanco (0.90 x 2.10)m	10.00	UD	6,570.30	RDS	65,702.99
9.03	Puerta Polimetálica color blanco doble (1.20 x 2.10)m	2.00	UD	14,991.33	RDS	29,982.66
					SUB-TOTAL RDS	108,826.25

10.00 VENTANAS

10.01	Ventana de cristal fijo y perfiles de aluminio P40 (3.80X2.50)m	102.22	P2	496.74	RDS	50,776.54
10.02	Ventana de celosías de aluminio (2.55 x 1.02)m, 4UD	111.95	P2	310.75	RDS	34,787.88



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
10.03	Ventana de celosias de aluminio (1.20 x 1.02)m, 2UD	26.34	P2	310.75	RDS\$ 8,185.24	
10.04	Ventana de celosias de aluminio (0.90 x 1.02)m, 1UD	9.88	P2	310.75	RDS\$ 3,069.62	
10.05	Ventana de celosias de aluminio (1.70 x 0.60)m, 16UD	175.60	P2	310.75	RDS\$ 54,569.18	
10.06	Ventana de celosias de aluminio (1.20 x 0.60)m, 1UD	7.75	P2	310.75	RDS\$ 2,407.40	
					SUB-TOTAL RDS	153,795.87
11.00	INSTALACIONES SANITARIAS					
11.01	Suministro y colocación de Inodoros doble descarga blanco	5.00	UD	12,147.52	RDS\$ 60,737.58	
11.02	Suministro y colocación de lavamanos rectangular son meseta de granito	4.00	UD	11,555.10	RDS\$ 46,220.39	
11.03	Suministro y colocación de espejo de baño godmorgon o similar 19" x 31"	4.00	UD	1,909.19	RDS\$ 7,636.75	
11.04	Suministro y colocación de dispensador de jabón en acero inoxidable	2.00	UD	2,267.33	RDS\$ 4,534.65	
11.05	Suministro y colocación de dispensador de papel en acero inoxidable	5.00	UD	2,504.99	RDS\$ 12,524.94	
11.06	Zafacones	7.00	UD	1,664.59	RDS\$ 11,652.11	
11.07	Suministro y colocación de tope de granito	2.00	M2	10,093.91	RDS\$ 20,187.82	
11.08	Tuberías de 4" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	55.00	ML	1,534.47	RDS\$ 84,395.82	
11.09	Tuberías de 2" de drenaje (incluye suministro, arrastres y nivelación)	45.00	ML	345.74	RDS\$ 15,558.13	
11.10	Tuberías de 3/4" de presión (incluye suministro, arrastres y nivelación)	150.00	ML	170.84	RDS\$ 25,625.50	
11.11	Suministro y colocación de ventilación de 3"	2.00	UD	1,134.14	RDS\$ 2,268.27	
11.12	Suministro y colocación de válvulas de paso de 3/4"	2.00	UD	994.94	RDS\$ 1,989.88	
11.13	Suministro y colocación de divisiones fenolicas°	2.00	UD	286,379.16	RDS\$ 572,758.33	
					SUB-TOTAL RDS	866,090.16
SUB - TOTAL BLOQUE 7						RDS 2,121,518.46

BLOQUE 8

1.00	TRABAJOS GENERALES					
1.01	Remoción de muros de mampostería	25.20	M2	194.22	RDS\$ 4,894.31	
1.02	Remoción de piso existente	30.00	M2	190.91	RDS\$ 5,727.33	
1.03	Desmote de planta de aluzinc	5.00	UD	1,431.89	RDS\$ 7,159.46	
1.04	Desmote de caballete	1.00	UD	2,386.50	RDS\$ 2,386.50	
1.05	Bote material productos de remociones y desmote de puertas y ventanas	1.00	P.A.	14,318.96	RDS\$ 14,318.96	
					SUB-TOTAL RDS	34,486.55
2.00	TERMINACION DE PISOS					
2.01	Piso de hormigon 180kg/cm2 con malla electrosoldada 20 x 20	80.00	M2	5,666.03	RDS\$ 453,282.27	
					SUB-TOTAL RDS	453,282.27
3.00	MISCELANIOS					
3.01	Suministro y colocación de aluzinc, incluye caballete, tonillera y andamios	1.00	P.A.	14,318.95	RDS\$ 14,318.95	
3.02	Pintura de mantenimiento a perfiles metalicos	1.00	P.A.	9,545.97	RDS\$ 9,545.97	
3.03	Pintura en cancha de basquetbol	540.00	M2	429.56	RDS\$ 231,964.79	
					SUB-TOTAL RDS	255,829.71
SUB - TOTAL BLOQUE 8						RDS 743,598.54

AREA EXTERIOR

1.00	TRABAJOS GENERALES					
1.01	Poda de arboles existente	40.00	UD	1,070.10	RDS\$ 42,803.80	
1.02	Corte de grama existente	300.00	M2	57.27	RDS\$ 17,181.39	
1.03	Remocion de piso de hornigon en entrada vehicular	5.00	M3	948.88	RDS\$ 4,744.42	
					SUB-TOTAL RDS	64,729.60
2.00	MUROS					
2.01	Verja perimetral en muros de 6	350.00	ML	1,055.07	RDS\$ 369,273.92	
					SUB-TOTAL RDS	369,273.92
5.00	TERMINACION DE SUPERFICIE					
5.01	Pañete en Muros Interior	700.00	M2	294.52	RDS\$ 206,161.96	
					SUB-TOTAL RDS	206,161.96



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
3.00	PINTURA (VER DETALLES EN PLANOS)					
3.01	Acrilica color Pantone 11-4202 TCX, en muros exteriores de la casa, verja perimetral, caseta de bomba	700.00	M2	321.66 RDS	225,165.07	
					SUB-TOTAL RDS	225,165.07
4.00	PAISAJISMO					
4.01	Suministro y colocacion de arboles, plantas, grama, tierra negra, abono y mantenimiento	1.00	P.A.	1,571,147.19 RDS	1,571,147.19	
					SUB-TOTAL RDS	1,571,147.19
5.00	MISCELANIOS					
5.01	Suministro y colocacion de puerton de fierros en perfiles (6.50 x 2.10)m	1.00	UD	16,723.02 RDS	16,723.02	
5.02	Suministro y colocacion de puertas de fierros en barra 1/2 HN (0.90 x 2.10)m	3.00	UD	5,873.39 RDS	17,620.16	
5.03	Mantenimiento de puerta peatonal y puerton vehicular	1.00	P.A.	23,864.93 RDS	23,864.93	
5.04	Juegos de niños play ground grande	3.00	UD	86,171.49 RDS	258,514.48	
5.05	Juegos de niños play ground pequeño	3.00	UD	60,320.04 RDS	180,960.13	
5.06	Suministro e instalacion de pasarella metalicas en coneccion desde bloque 5 al bloque 6 y 7	1.00	UD	456,703.57 RDS	456,703.57	
					SUB-TOTAL RDS	954,386.28

SUB - TOTAL AREA EXTERIOR RDS 3,390,864.03

PARQUEO

1.00 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN CARPETA ASFÁLTICA 2"

1.01	Suministro, Transporte y colocación de asfalto, barrido, riego de adherencia y limpieza final	2,336.68	M2	620.49 RDS	1,449,875.51	
					SUB-TOTAL RDS	1,449,875.51

2.00 OBRAS COMPLEMENTARIAS

2.01	Contenes en area de parques	1,450.00	ML	712.28 RDS	1,032,799.26	
2.02	Aceras y paseos de 0.10 mts de espesor area de parques	2,175.00	M2	751.15 RDS	1,633,741.23	
					SUB-TOTAL RDS	2,666,540.50

3.00 MISCELANIOS

3.01	Paragomas	35.00	UD	3,341.09 RDS	116,938.15	
3.02	Señalética vertical y horizontal	1.00	P.A.	626,009.60 RDS	626,009.60	
					SUB-TOTAL RDS	742,947.74

SUB - TOTAL PARQUEO RDS 4,859,363.75

GARITA DE SEGURIDAD

1.00 TRABAJOS GENERALES

1.01	Replanteo	1.00	P.A.	2,386.50 RDS	2,386.50	
					SUB-TOTAL RDS	2,386.50

2.00 MOVIMIENTO DE TIERRA

2.01	Excavación zapata para columna metalica de 4"x4" HN, (0.20 x 0.20 x 0.25)m	4.00	UD	1,847.84 RDS	7,391.36	
					SUB-TOTAL RDS	7,391.36

3.00 HORMIGON

3.01	Hormigon Simple para anclaje de columna metalicas de 4"x4" HN	4.00	UD	3,352.67 RDS	13,410.69	
3.02	Piso de hormigon 180kg/cm2, con malla electrosoldada 20 x20	6.00	M2	1,085.46 RDS	6,512.74	
					SUB-TOTAL RDS	19,923.43

4.00 ESTRUCTURA METALICA

4.01	Columna en hierro negro 4"x4"x20'	2.00	UD	5,086.93 RDS	10,173.87	
4.02	Viga en hierro negro W4x13x30'	1.00	UD	20,900.81 RDS	20,900.81	
4.03	Soldadura	20.00	LBS	143.19 RDS	2,863.83	
4.04	Pintura Anticorrosivo	5.00	GLS	1,791.02 RDS	8,955.08	
4.05	Pintura esmalte de termino	5.00	GLS	1,802.28 RDS	9,011.40	
4.06	Brochas	4.00	UD	62.05 RDS	248.21	
4.07	Disco de corte	4.00	UD	160.37 RDS	641.49	
4.08	Disco de pulir	2.00	UD	126.96 RDS	253.92	
4.09	Mano de obra (incluye alquiler de soldadora)	1.00	P.A.	28,637.92 RDS	28,637.92	
					SUB-TOTAL RDS	81,686.52



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
5.00	MUROS					
5.01	Muros de panel en densglass dos caras (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	13.20	M2	1,388.52	RDS	18,328.46
5.02	Antepecho de panel en densglass dos caras (suministro, colocación, terminación y todos los elementos necesarios para su perfecta ejecución)	20.00	M2	1,388.52	RDS	27,770.39
					SUB-TOTAL	RDS 46,098.85
6.00	PINTURA					
6.01	Acrílica color Pantone 11-4202 TCX, en muros exteriores de la casa, verja perimetral, caseta de bomba	33.20	M2	321.66	RDS	10,679.26
					SUB-TOTAL	RDS 10,679.26
7.00	PORTAJE (VER DETALLES EN PLANOS)					
7.01	Puerta de cristal comercial P40, Perfilera negra, con puño de barra de 1 1/2 y frost gris para cristales (0.80 x 2.10)m	1.00	UD	19,342.29	RDS	19,342.29
					SUB-TOTAL	RDS 19,342.29
8.00	VENTANAS (VER DETALLES EN PLANOS)					
8.01	Ventana de celosías de vidrio comercial con perfilera negra (1.00 x 1.10)m, 2UD	23.67	P2	310.75	RDS	7,356.15
8.02	Ventana de celosías de vidrio comercial con perfilera negra (1.80 x 1.10)m, 2UD	42.61	P2	310.75	RDS	13,241.19
8.03	Ventana de celosías de vidrio comercial con perfilera negra (0.80 x 1.10)m, 1UD	9.47	P2	310.75	RDS	2,942.52
					SUB-TOTAL	RDS 23,539.86
9.00	TERMINACION DE TECHOS					
9.01	Plafon comercial mineral 2x2 sin bisel.	2.80	M2	1,173.46	RDS	3,285.70
9.02	Fino de techo	2.80	M2	466.04	RDS	1,304.92
					SUB-TOTAL	RDS 4,590.62
10.00	INSTALACION SANITARIA					
10.01	Bajante pluvial Ø 2"	1.00	UD	345.74	RDS	345.74
					SUB-TOTAL	RDS 345.74
SUB - TOTAL GARITA DE SEGURIDAD						RDS 215,984.42

1.00	INSTALACIONES ELECTRICAS EXTERIOR					
1.01	Transformadores tipo poste 167KVA, 7200-120/240V, 60HZ	3.00	UD	190,919.45	RDS	572,758.34
1.02	Alimentación principal 3 #2/0 por fase, 2 #2/0, 1 #2, en tubo soterrado de 3" PVC	100.00	PL	1,522.58	RDS	152,258.27
1.03	EB 500A/3, 120/208V, 3 Fases 60HZ					
1.04	Planta Eléctrica - Diesel, marca CUMMINS POWER GENERACIÓN, Modelo C300D6 de 150KW (225KVA), STANDBY, 120/208 voltios, 3 Fases, 60 Hz a 1800 RPM. La unidad vendrá equipada con un motor Diesel - CUMMINS, Modelo QSL9 G5, 6 cilindros, 4 tiempos, enfriado por agua, control y equipos standard	1.00	UD	1,073,921.89	RDS	1,073,921.89
1.05	Instalación de Planta Eléctrica	30.00	%	1,073,921.89	RDS	322,176.57

SUB - TOTAL INSTALACIONES ELECTRICAS EXTERIOR RDS 2,121,115.06

1.00	MOBILIARIO					
1.01	Cama twin	99.00	UD	13,077.99	RDS	1,294,720.53
1.02	Gavetero 4 gavetas	151.00	UD	15,941.77	RDS	2,407,207.88
1.03	Lockers	22.00	UD	10,366.93	RDS	228,072.38
1.04	Sillas espera (3 asientos)	20.00	UD	6,214.42	RDS	124,288.49
1.05	Sofá de 3 plazas	20.00	UD	30,451.65	RDS	609,033.07
1.06	Banco para TV	13.00	UD	5,722.81	RDS	74,396.51
1.07	Mecedoras	3.00	UD	9,541.20	RDS	28,623.61
1.08	Nevera	2.00	UD	45,815.89	RDS	91,631.79
1.09	Escritorio rectangulares	27.00	UD	5,713.26	RDS	154,258.01
1.10	Silla p- escritorio	44.00	UD	3,913.85	RDS	172,209.52
1.11	Cuna	3.00	UD	10,481.48	RDS	31,444.44
1.12	Cambiador	1.00	UD	5,718.04	RDS	5,718.04
1.13	Mesita auxiliar	7.00	UD	7,111.75	RDS	49,782.24
1.14	Sillón	10.00	UD	17,881.99	RDS	178,819.88



Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial
Departamento de Ingeniería y Proyectos
Unidad de Presupuesto

PROYECTO: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)
OBRA: REPARACION DEL COMPLEJO DE HOGAR DE NIÑOS DE CONANI (LOTE 2)
UBICACIÓN: JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA, R.D.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	TOTAL
1.15	Mesa colectiva (6 puestos)	8.00	UD	22,910.33	RDS 183,282.65	
1.16	Sillas p-mesas colectivas	97.00	UD	2,859.02	RDS 277,324.89	
1.17	Estantes libreros	17.00	UD	17,182.75	RDS 292,106.80	
1.18	Estantería metálica	15.00	UD	6,987.65	RDS 104,814.82	
1.19	Escritorio forma L	13.00	UD	6,367.16	RDS 82,773.14	
1.20	Sillas visitantes	28.00	UD	2,787.90	RDS 78,061.14	
1.21	Mesita de centro	6.00	UD	3,140.62	RDS 18,843.74	
1.22	Sofá de 2 plazas	6.00	UD	25,231.92	RDS 151,391.50	
1.23	Counter recepción	3.00	UD	14,318.95	RDS 42,956.86	
1.24	Camilla	3.00	UD	33,015.51	RDS 99,046.53	
1.25	Mesa colectiva (8 puestos)	1.00	UD	9,890.01	RDS 9,890.01	
1.26	Mesa redonda (3 puestos)	6.00	UD	5,842.13	RDS 35,052.80	
1.27	Estantes cerrados	41.00	UD	13,937.12	RDS 571,422.08	
1.28	Butacas escolares	90.00	UD	1,892.01	RDS 170,280.97	
1.29	Mesa rectangular comedor (4 puestos)	48.00	UD	9,240.50	RDS 443,544.12	
1.30	Sillas comedor	192.00	UD	8,591.38	RDS 1,649,544.31	
1.31	TV	12.00	UD	58,225.65	RDS 698,707.85	
1.32	Lavadoras de Torre	8.00	UD	57,844.77	RDS 462,758.17	
1.33	Estufa 30", 5 Hornillas, doble Horno, acero inoxidable	2.00	UD	140,324.84	RDS 280,649.67	

SUB - TOTAL MOBILIARIO RDS 11,102,658.43

1.00 MISCELANIOS

1.01 Limpieza final y continua obra completa

1.00 P.A. 448,905.72 RDS 448,905.72

SUB-TOTAL RDS 448,905.72

SUB - TOTAL COSTOS DIRECTOS RDS 104,806,317.73

COSTOS INDIRECTOS:

Responsabilidad y Dirección Técnica	10.00 %	RDS 10,480,631.77
Gastos Administrativos	4.00 %	RDS 4,192,252.71
Seguros y Fianzas (pago contra factura)	2.50 %	RDS 2,620,157.94
Supervisión y Fiscalización	5.00 %	RDS 5,240,315.89
CODIA	0.10 %	RDS 104,806.32
Transporte	2.75 %	RDS 2,882,173.74
Imprevistos	10.00 %	RDS 10,480,631.77
Ley 6-86 Pensiones y Jubilaciones	1.00 %	RDS 1,048,063.18
ITBIS de Dirección Técnica	18.00 %	RDS 1,886,513.72

SUB - TOTAL COSTOS INDIRECTOS RDS 38,935,547.04

TOTAL GENERAL(COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS) RDS 143,741,864.77

NOTA: Las partidas de Fondo de Pensiones, Seguros y Fianzas y Codia serán pagadas contra presentación de facturas teniendo como monto tope el presentado por el oferente en cada uno de estos renglones.

NOTAS GENERALES

- 1-) Las Partidas con P.A. deberán ser justificadas y detalladas con facturas y análisis al momento de su cubicación
- 2-) La Movilización de Equipos se reporta según las necesidades de obras
- 3-) El imprevisto solo podrá ser usado previa autorización de la Comisión Presidencial de Apoyo para Desarrollo Provincial
- 4-) La limpieza final y bote es requisito indispensable para la formal recepción de la obra.
- 5-) Las Volumetrías serán pagadas previa a Revisión por Parte del Departamento de Ingeniería de la CPADP

Elaborado por:
Ing. Schleiden Reyes
Enc. Unidad de Presupuesto de obras CPADP

Por el contratista:
Inversiones Legos SRL
RNC: 131597068

Aprobado por:
Ing. Domingo López Acosta
Enc. Departamento de Ingeniería y Proyectos CPADP